



O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TIMON, no uso de suas atribuições legais conferida pela Lei Municipal nº1926, de 11 de setembro de 2014, e considerando a Lei nº 14.133/2021, no seu art. 104, Inciso III e art. 117, que prevê a necessidade de representante da Secretaria Municipal de Infraestrutura para fiscalizar e acompanhar o cumprimento das contratações/ contratos celebrados (das) pela Administração Pública.

Considerando que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado durante toda vigência do Contrato celebrado pela entidade.

RESOLVE:

Art. 1º Designar, em consonância com o estabelecido no art. 104, Inciso III e art. 117 da lei nº 14.133/2021, o servidor adiante identificado, sem prejuízo das atribuições anteriores, para exercerem a função de fiscal, com finalidade de acompanhar e fiscalizar a execução, bem como receber os referidos serviços e atestar formalmente nos auto (do) s processos (s), a(s) notas (s) fiscais (s) e demais documentos relativo às despesas realizadas pelo O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TIMON DO ESTADO DO MARANHÃO - IPMT, no que for relacionado ao Contrato nº 17/2025, da Empresa FABRÍCIO V. ARAUJO LTDA, que, caberá ao Fiscal do Contrato verificar a efetiva prestação dos serviços e Atestar em Nota Fiscal e elaborar aos respectivos relatórios de fiscalização, bem como caberá ao fiscal do Contrato realizar a fiscalização Administrativa do respectivo instrumento.

ENGENHEIRO	CPF	CREA
Maciel do Nascimento Lopes	016.156.663-46	1919112979

Art. 2º Tomar-se sem efeito as Portarias anteriores.

3ª Esta portaria entra em vigor na data de 05 de dezembro de 2025.

AVISO DE LICITAÇÃO**MUNICÍPIO DE TIMON – ESTADO MARANHÃO****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2025****INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED**

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR, VISANDO GARANTIR O DESLOCAMENTO SEGURO DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE TIMON-MA.

DATA DE INÍCIO DAS PROPOSTAS: 26/12/2025.

DATA FINAL DAS PROPOSTAS: 13/01/2026.

SESSÃO PÚBLICA: 12hrs00min do dia 13/01/2026.

LOCAL: www.portaldecompraspublicas.com.br.

REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de tempo (horário e min) será observado o horário de Brasília (DF). O Edital estará disponível para consulta e retirada de cópia no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações: Comissão Permanente de Licitações, e-mail: licitacao@timon.ma.gov.br.

Timon/MA, 23 de dezembro de 2025.

Neryson Francisco Pereira da Silva

Pregoeiro do Município de Timon/MA

EXTRATA DE ATA SRP**MUNICÍPIO DE TIMON – ESTADO MARANHÃO****ATA SRP Nº 012A/2025 – PMT****PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1925/2024****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/SEMS/2024**

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAL HOSPITALAR E PERMANENTE PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TIMON.

Adjudicação: 16.12.2025

Homologação: 16.12.2025

ITENS REGISTRADOS:

LOTE 2 – MATERIAL DE PACIENTE DE PROCESSO COTA RESERVADA							
ITEM	UND	QUANT	DESCRIÇÃO/MODELO	MARCA	FABRICANTE	VLR. UNIT	VALOR TOTAL
1	UND	400	AGUA DESTILADA 500ML	JP INDUSTRIA	JP INDUSTRIA FARMACEUTICA S/A	R\$ 5,06	R\$ 2.024,00
2	UND	20000	AGULHA P/ CANETA DE INSULINA 1ML	Wiltex	ANHUI HONGYU WUZHOU MEDICAL MANUFACTURE R CO., LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	R\$ 0,35	R\$ 7.000,00
	L	3000	ALCOOL 70%	BELLOBELLA	BELLOBELLA		R\$ 17.280,00

PROC. Nº 1925/24

FLS. 7641

RUB. 188



3					INDUSTRIA DE COSMÉTICOS LTDA - - BRASIL	R\$ 5,76	
4	L	2400	ALCOOL GEL 500ML	BELLOBELLA	BELLOBELLA INDUSTRIA DE COSMÉTICOS LTDA	R\$ 4,90	R\$ 11.760,00
5	PC	1200	ALGODÃO HIDROFILO 500G	NATHY	EURO MED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - BRASIL	R\$ 13,29	R\$ 15.948,00
6	UND	2000	APARELHO DE GLICEMIA	ACCUMED	SD BIOSENSOR, INC. - COREIA DO SUL	R\$ 56,23	R\$ 112.460,00
7	PC	2400	ATADURA CREPON 13 F 15CMX1,8M	SP MARCAS	SP MARCAS COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS TEXTÉIS HOSPITALARES LTDA - EPP - BRASIL	R\$ 2,90	R\$ 6.960,00
8	UND	280	CADARÇO PARA TRAQUEOSTOMIA	Doiserie	Doiserie Industria e Comércio Ltda - BRASIL	R\$ 6,90	R\$ 1.932,00
9	UND	60	COLCHÃO CAIXA DE OVO TIPO INFLÁVEL	BIOFLORENCE	BIOFLORENCE IMPLEMENTOS ORTOPÉDICOS LTDA - BRASIL	R\$ 250,47	R\$ 15.028,20

VALOR TOTAL: R\$ R\$ 190.392,20 (Cento e noventa mil, trezentos e noventa e dois reais e vinte centavos).

LOTE 8- MATERIAL HOSPITALAR - COTA RESERVADA

ITEM	UND	QUANT	DESCRIÇÃO/MODELO	MARCA	FABRICANTE	VLR. UNIT	VALOR TOTAL
1	UND	4000	FRASCO P NUTRIÇÃO ENTERAL	EQUIPLEX	EQUIPLEX INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA - BRASIL	R\$ 0,53	R\$ 2.120,00
2	PC	7000	GASES 13F NÃO ESTERIL C/500	AMED	AMED S/A - BRASIL	R\$ 15,99	R\$ 111.930,00
3	PC	63882	GAZE 9F ESTERIL C/10 UND	BIOTÊXTIL	BIOTÊXTIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - BRASIL	R\$ 0,26	R\$ 16.609,32
4	PC	1200	GORRO DESCARTAVEL C/ 100	ARTFIO	TIANCHANG DONG' AN PROTECTIVE EQUIPMENT CO., Ltd - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	R\$ 3,68	R\$ 4.416,00
5	CX	9000	LANCETA PARA GLICEMIA C/100	CRAL	Yangzhou Medline Industry CO., Ltd - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	R\$ 2,63	R\$ 23.670,00
6	CX	7000	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. M	MEDIX	TOP GLOVE SDN BHD - MALÁSIA	R\$ 13,82	R\$ 96.740,00
7	PAR	5000	LUVAS ESTEREIS CIRÚRGICAS 7.5 PAR	MEDIX	TG MEDICAL - MALÁSIA	R\$ 0,68	R\$ 3.400,00
8	PC	7000	MASCARA DESCARTAVEL C/50	DESCARPACK	XIANTAO RAYXIN MEDICAL PRODUCTS CO LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	R\$ 3,13	R\$ 21.910,00



9	RL	9000	MICROPORE 25MM X 10M	3M DO BRASIL	3M DO BRASIL LTDA - BRASIL	R\$ 1,33	R\$ 11.970,00
10	RL	2400	PAPEL TOALHA 20X21	VIP PAPEIS	VIP PAPEIS	R\$ 6,01	R\$ 14.424,00
11	UND	1200	POVIDINE TÓPICO 1L	RIOQUÍMICA	RIOQUÍMICA	R\$ 22,89	R\$ 27.468,00
12	UND	30000	SERINGA 10 ML	SALDANHA RODRIGUES	SR PRODUCTOS PARA LA SALUD - PARAGUAI	R\$ 0,18	R\$ 5.400,00
13	UND	30000	SERINGA 5 ML	SALDANHA RODRIGUES	SR PRODUCTOS PARA LA SALUD - PARAGUAI	R\$ 0,09	R\$ 2.700,00
14	UND	1000	SERINGA DE 60 ML	SALDANHA RODRIGUES	SR PRODUCTOS PARA LA SALUD - PARAGUAI	R\$ 1,02	R\$ 1.020,00
15	UND	30000	SERINGA DESCARTÁVEL 1ML	SALDANHA RODRIGUES	SR PRODUCTOS PARA LA SALUD - PARAGUAI	R\$ 0,12	R\$ 3.600,00
16	UND	30000	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML	SALDANHA RODRIGUES	SR PRODUCTOS PARA LA SALUD - PARAGUAI	R\$ 0,25	R\$ 7.500,00
17	UND	9000	SONDA ASPIRAÇÃO N 10	BIOSANI	BIOSANI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA - BRASIL	R\$ 0,46	R\$ 4.140,00
18	PC	5000	SONDA URETRAL Nº 10 C/ 10	BIOBASE	BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. - BRASIL	R\$ 3,38	R\$ 16.900,00
19	PC	5000	SONDA URETRAL Nº 12 C/ 10	BIOBASE	BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. - BRASIL	R\$ 3,35	R\$ 16.750,00
20	UND	9000	SONDAS PARA ASPIRAÇÃO TAM 12	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	R\$ 0,54	R\$ 4.860,00
21	UND	9000	SONDAS PARA ASPIRAÇÃO TAM 8	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	R\$ 0,38	R\$ 3.420,00
22	PC	9000	TOUCA DESCARTAVEL C/ 100	DESCARPACK	XIANTAO XINGRONG PROTECTIVE PRODUCTS Co., Ltd. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	R\$ 3,82	R\$ 34.380,00

VALOR TOTAL: R\$ R\$ 435.327,32 (Quatrocentos e trinta e cinco mil, trezentos e vinte e sete reais e trinta e dois centavos)

LOTE 12 - MATERIAL HOSPITALAR - COTA RESERVADA

ITEM	UND	QUANT	DESCRIÇÃO/MODELO	MARCA	FABRICANTE	VLR. UNIT	VALOR TOTAL
1	UND	393	ÁLCOOL GEL 70% 500ML	BELLOBELLA	BELLOBELLA INDUSTRIA DE COSMÉTICOS LTDA	R\$ 2,65	R\$ 1.041,45



2	UND	2000	ÁLCOOL IODADO 1000ML UND	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 8,97	R\$ 17.940,00
3	PC	1310	ALGODAO EM ROLO 250 GR PCT	NATHY	EURO MED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - BRASIL	R\$ 4,29	R\$ 5.619,90
4	PC	1310	ALGODAO HIDROFILO 500GR PCT	NATHY	EURO MED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - BRASIL	R\$ 7,31	R\$ 9.576,10
5	PC	1310	ALGODAO ORTOPEDICO 10CM X 1,0M C/12 PCT	POLAR FIX	POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - BRASIL	R\$ 5,01	R\$ 6.563,10
6	PC	1638	ALGODAO ORTOPEDICO 12CMX1,0M C/12	POLAR FIX	POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - BRASIL	R\$ 3,26	R\$ 5.339,88
7	PC	1310	ALGODAO ORTOPEDICO 15CMX1,0M PCT	POLAR FIX	POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - BRASIL	R\$ 4,32	R\$ 5.659,20
8	UND	65	AMBU - REANIMADOR SILICONE	PROTEC	PROTEC EXPORT INDÚSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - BRASIL	R\$ 104,97	R\$ 6.823,05
9	UND	327	APARELHO DE GLICEMIA	ACCUMED	SD BIOSENSOR, INC. - CORÉIA DO SUL	R\$ 30,78	R\$ 10.065,06
10	KIT	327	APARELHO DE PRESSÃO (COMPLETO) KIT	INCOTERM	HONSUN (NANTONG) CO. LTD	R\$ 63,60	R\$ 20.797,20
11	PC	9828	ATAD.CREPOM 10CMX3M 13F C/12 PCT	ERIMAX	ERIMAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA - BRASIL	R\$ 3,31	R\$ 32.530,68
12	PC	10000	ATAD.CREPOM 12CMX3M 13F C/12 PCT	ERIMAX	ERIMAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA - BRASIL	R\$ 4,29	R\$ 42.900,00
13	PC	10000	ATAD.CREPOM 15CMX3M 13F C/12 PCT	ERIMAX	ERIMAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA - BRASIL	R\$ 4,68	R\$ 46.800,00



14	PC	2620	ATAD.CREPOM 20CMX3M 13F C/12 PCT	ERIMAX	ERIMAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA - BRASIL	R\$ 6,71	R\$ 17.580,20
15	CX	655	ATADURA GESSADA 10CMX3M C/20 CX	ORTOFLEX	ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - BRASIL	R\$ 32,16	R\$ 21.064,80
16	CX	640	ATADURA GESSADA 15CMX3M C/20 CX	ORTOFLEX	ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - BRASIL	R\$ 44,73	R\$ 28.627,20
17	CX	640	ATADURA GESSADA 20 CM X 4M C/20 CX	ORTOFLEX	ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA - BRASIL	R\$ 60,53	R\$ 38.739,20
18	UND	4800	BISTURI N°24	LABOR IMPORT	HUAJIAN TIANDA MEDICAL INSTRUMENTS CO. LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	R\$ 3,78	R\$ 18.144,00

VALOR TOTAL: R\$ \$ 335.811,02 (Trezentos e trinta e cinco mil, oitocentos e onze reais e dois centavos)

LOTE 16 MATERIAL HOSPITALAR - COTA RESERVADA

ITEM	UND	QUANT	DESCRIÇÃO/MODELO	MARCA	FABRICANTE	VLR. UNIT	VALOR TOTAL
1	PC	4628	COMPRESSA GASE 7,5X7,5 9F PCT C/ 500	CREMER	CREMER S/A - BRASIL	R\$ 10,37	R\$ 47.992,36
2	UND	143	COPO UMIDIFICADOR UND	VENTCARE	VENTCARE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME - BRASIL	R\$ 7,77	R\$ 1.111,11
3	UND	1170	DETERGENTE ENZIMATICO 5L	PROLINK	PROLINK INDÚSTRIA QUÍMICA LTDA - GUAPIAÇU - BRASIL	R\$ 28,37	R\$ 33.192,90
4	UND	221	DRENO DE PENROSE N2	WILTEX	CIRURGICA BRASIL COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA - BRASIL	R\$ 1,11	R\$ 245,31
5	UND	221	DRENO DE PENROSE N3	WILTEX	CIRURGICA BRASIL COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA - BRASIL	R\$ 1,45	R\$ 320,45
6	UND	221	DRENO DE PENROSE N4	WILTEX	CIRURGICA BRASIL COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA - BRASIL	R\$ 1,44	R\$ 318,24
7	UND	221	DRENO DE SUCÇÃO 500 ML 3.2	Wiltex	POLY MEDICURE LIMITED - ÍNDIA	R\$ 11,34	R\$ 2.506,14
8	UND	221	DRENO DE SUCÇÃO 500 ML 4.8	Wiltex	POLY MEDICURE LIMITED - ÍNDIA	R\$ 12,67	R\$ 2.800,07
9	UND	230	DRENO KEHR N°10	CIRURGICA BRASIL	CIRURGICA BRASIL COMERCIAL E IMPORTADORA	R\$ 8,48	R\$ 1.950,40



					LTDA - BRASIL		
10	UND	230	DRENO KEHR N°12	CIRURGICA BRASIL	CIRURGICA BRASIL COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA - BRASIL	R\$ 8,71	R\$ 2.003,30
11	UND	230	DRENO KEHR N°14	CIRURGICA BRASIL	CIRURGICA BRASIL COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA - BRASIL	R\$ 8,11	R\$ 1.865,30
12	UND	230	DRENO KEHR N°16	CIRURGICA BRASIL	CIRURGICA BRASIL COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA - BRASIL	R\$ 7,62	R\$ 1.752,60
13	UND	230	DRENO KEHR N°8	CIRURGICA BRASIL	CIRURGICA BRASIL COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA - BRASIL	R\$ 7,83	R\$ 1.800,90
14	PC	4613	ELETRODOS P/ECG	MEDIX	SHANGHAI INTCO ELECTRODE MANUFACTURING CO. LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	R\$ 5,37	R\$ 24.771,81
15	UND	230	EQUIPO FOTOSSENSIVEL	LABOR IMPORT	ANHUI EASYWAY MEDICAL SUPPLIES CO., LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	R\$ 2,11	R\$ 485,30
16	UND	461	ESCOVA ASSEPSIA CLOREXIDINA 2%	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 1,87	R\$ 862,07
17	RL	2340	ESPARADRAPO 10 CM X4,5M RL	CREMER	CREMER S/A - BRASIL	R\$ 3,83	R\$ 8.962,20
18	PC	468	ESPATULA DE AYRES C/100 PCT	KOLPLAST	THEOTO S/A INDUSTRIA E COMERCIO - BRASIL	R\$ 5,14	R\$ 2.405,52
19	UND	93	ÉTER 1L	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 22,68	R\$ 2.109,24

VALOR TOTAL: R\$ 137.455,22 (Cento e trinta e sete mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e vinte dois centavos)

LOTE 18 - MATERIAL HOSPITALAR - COTA RESERVADA

ITEM	UND	QUANT	DESCRIÇÃO/MODELO	MARCA	FABRICANTE	VLR. UNIT	VALOR TOTAL
1	UND	2000	FIO ALGODÃO 0-0 S/AGULHA	SHALON FIOS	SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA - BRASIL	R\$ 1,79	R\$ 3.580,00
2	UND	2000	FIO DE SUTURA NYLON 2.0	SHALON FIOS	SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA - BRASIL	R\$ 1,44	R\$ 2.880,00
3	UND	2000	FIO DE SUTURA NYLON 3.0	SHALON FIOS	SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA - BRASIL	R\$ 2,09	R\$ 4.180,00
4	UND	2000	FIO DE SUTURA NYLON 4.0	SHALON FIOS	SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA - BRASIL	R\$ 1,41	R\$ 2.820,00



5	UND	2000	FIO DE SUTURA NYLON 5.0	SHALON FIOS	SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA - BRASIL	R\$ 1,30	R\$ 2.600,00
6	UND	2000	FIO DE SUTURA POLIPROPILENO 2-0 ESTÉRIL 75 CM	BIOLINE	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA - EPP - BRASIL	R\$ 2,35	R\$ 4.700,00
7	UND	2000	FIO DE SUTURA POLIPROPILENO 3-0 ESTÉRIL 75 CM	BIOLINE	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA - EPP - BRASIL	R\$ 6,17	R\$ 12.340,00
8	UND	2000	FIO DE SUTURA POLIPROPILENO 4-0 ESTÉRIL 75 CM	BIOLINE	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA - EPP - BRASIL	R\$ 3,21	R\$ 6.420,00
9	UND	2000	FIO POLIPROPILENO 0-0	BIOLINE	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA - EPP - BRASIL	R\$ 2,42	R\$ 4.840,00
10	UND	2000	FIO POLIPROPILENO 2-0	BIOLINE	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA - EPP - BRASIL	R\$ 2,42	R\$ 4.840,00
11	UND	2000	FIO VICRYL 0-0	JOHNSON & JOHNSON	JOHNSON & JOHNSON DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - BRASIL	R\$ 6,06	R\$ 12.120,00
12	UND	2000	FIO VICRYL 1-0	JOHNSON & JOHNSON	JOHNSON & JOHNSON DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - BRASIL	R\$ 5,20	R\$ 10.400,00
13	UND	2000	FIO VICRYL 2-0	JOHNSON & JOHNSON	JOHNSON & JOHNSON DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - BRASIL	R\$ 5,07	R\$ 10.140,00
14	UND	2000	FITA CIRURG.MICROP.25M MX10M	POLAR FIX	POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - BRASIL	R\$ 2,05	R\$ 4.100,00
15	RL	2000	FITA MICROPOROSA ANTIALERGICA RL CIRÚRGICA 5X10CM	VITALPORE	ZHEJIANG LONGTERM MEDICAL TECHNOLOGY CO. LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	R\$ 3,76	R\$ 7.520,00
16	CX	3000	FITA P GLICEMIA C/50	ACCUMED	SD BIOSENSOR, INC - COREIA DO SUL	R\$ 20,80	R\$ 62.400,00
17	UND	2000	FITA P/AUTOCCLAVE 19X30	MISSNER	MISSNER	R\$ 5,19	R\$ 10.380,00
18	UND	40	FIXADOR DE TRAQUEOSTOMIA ADULTO	DEJAMARO	DEJAMARO INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO - HOSPITALARE S LTDA EPP - BRASIL	R\$ 5,47	R\$ 218,80



19	UND	400	FILTRO BACTERIANO HMEF	MEDIX	ZHEJIANG HAISHENG MEDICAL DEVICE CO., LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	R\$ 7,16	R\$ 2.884,00
						PROC. Nº 795/AK FLS. 7648 RUB. MGE	
20	CX	40	FILME LASER DRYPRO SD-Q 25.4X30.5CM (10X12)	KONICA MINOLTA	KONICA MINOLTA	R\$ 539,53	R\$ 21.581,20
21	CX	49	FILME LASER DRYPRO SD-Q 35X43CM (14X17)	KONICA MINOLTA	KONICA MINOLTA	R\$ 1.052,56	R\$ 51.575,44
22	UND	132	FORMOL LIQUIDO 1L	ICARAI	ICARAI	R\$ 13,02	R\$ 1.718,64
23	PC	3276	FRALDA GERIAT. GDE.C/8UND PCT	SLIM MARDAM	SLIM MARDAM	R\$ 11,88	R\$ 38.918,88
24	PC	6552	FRALDA GERIAT. XG. C/07UND PCT	SLIM MARDAM	SLIM MARDAM	R\$ 15,68	R\$ 102.735,36
25	GAL	327	GEL P/ ECG GL 5LTS	INOVATEX	INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE BORRACHA INOVATEX LTDA - BRASIL	R\$ 31,01	R\$ 10.140,27
26	GAL	264	GEL P/ ULTRASOM GL 5LTS	FORTSAN	FORTSAN DO BRASIL INDUSTRIA QUÍMICA FARMACÊUTICA LTDA - BRASIL	R\$ 23,54	R\$ 6.214,56
27	AMP	12000	GLICOSE 25%/ML INJETÁVEL AMP	FARMACE	FARMACE INDUSTRIA QUÍMICO-FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA	R\$ 0,50	R\$ 6.000,00
28	AMP	9000	GLICOSE 50%/ML INJETÁVEL AMP	FARMACE	FARMACE INDUSTRIA QUÍMICO-FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA	R\$ 0,58	R\$ 5.220,00
29	PC	4000	GORRO(TOUCA) DESCARTÁVEL C/100	ARTFIO	TIANCHANG DONG' AN PROTECTIVE EQUIPMENT CO., Ltd - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	R\$ 6,57	R\$ 26.280,00
30	RL	160	GRAU P/ESTERELIZAÇÃO 100X100	PAPER CLEAN	MEDGAUZE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - BRASIL	R\$ 46,05	R\$ 7.368,00
31	RL	160	GRAU P/ESTERELIZAÇÃO 120X100	PAPER CLEAN	MEDGAUZE INDUSTRIA E COMERCIO	R\$ 58,25	R\$ 9.320,00



					LTDA - BRASIL		
32	RL	160	GRAU P/ESTERELIZAÇÃO 200X100	PAPER CLEAN	MEDGAUZE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - BRASIL	R\$ 85,53	R\$ 13.684,80
33	RL	160	GRAU P/ESTERELIZAÇÃO 250X100	PAPER CLEAN	MEDGAUZE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - BRASIL	R\$ 109,96	R\$ 17.593,60

VALOR TOTAL: R\$ 487.693,55 (Quatrocentos e oitenta e sete mil, seiscentos e noventa e três reais e cinquenta e cinco centavos).

LOTE 20 MATERIAL HOSPITALAR COTA RESERVADA

ITEM	UND	QUANT	DESCRIÇÃO/MODELO	MARCA	FABRICANTE	VLR. UNIT	VALOR TOTAL
1	RL	195	GRAU P/ESTERELIZAÇÃO 300X100	PAPER CLEAN	MEDGAUZE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - BRASIL	R\$ 132,72	R\$ 25.880,40
2	RL	195	GRAU P/ESTERELIZAÇÃO 400X100	PAPER CLEAN	MEDGAUZE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - BRASIL	R\$ 190,36	R\$ 37.120,20
3	RL	195	GRAU P/ESTERELIZAÇÃO 80X100	PAPER CLEAN	MEDGAUZE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - BRASIL	R\$ 35,87	R\$ 6.994,65
4	KIT	170	KIT DE ACESSO CENTRAL 7X20 (ADULTO)	BIOMEDICAL	BIOMEDICAL EQUIPAMENTOS	R\$ 59,76	R\$ 10.159,20
5	CX	1800	LANCETA PICADORA C/PONTA PROTETORA C/ 100 UND	CRAL	YANCHENG HUIDA MEDICAL	R\$ 11,57	R\$ 20.826,00
6	UND	6	LARINGOSCOPIO (LÂMINAS CONFECCIONADAS EM AÇO INOX)	MIKATOS	INDUSTRIA, COMERCIO, SERVICOS E IMPORTACAO - LTDA - EPP - BRASIL	R\$ 703,68	R\$ 4.222,08
7	M	1000	LÁTEX 200 GAROTE	Látex BR	INDUSTRIA FRONTINENSE DE LATEX S/A - BRASIL	R\$ 1,72	R\$ 1.720,00
8	RL	1800	LENÇOL DESCARTÁVEL 50 X 50M ROL	NEVE INDUSTRIA	NEVE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA - BRASIL	R\$ 10,70	R\$ 19.260,00
9	UND	3120	LENÇOL DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO UND	ANADONA	ANADONA COMERCIO E CONFECCOES LTDA - EPP - BRASIL	R\$ 1,01	R\$ 3.151,20
10	CX	4069	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. G	MEDIX	TOP GLOVE SDN BHD - MALÁSIA	R\$ 18,29	R\$ 74.422,01
11	CX	4069	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. M	MEDIX	TOP GLOVE SDN BHD - MALÁSIA	R\$ 20,80	R\$ 84.635,20
12	CX	4069	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. P	MEDIX	TOP GLOVE SDN BHD - MALÁSIA	R\$ 18,03	R\$ 73.364,07

VALOR TOTAL R\$ R\$ 361.755,01 (Trezentos e sessenta e um mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e um centavo)

LOTE 22 – MATERIAL HOSPITALAR COTA RESERVADA

ITEM	UND	QUANT	DESCRIÇÃO/MODELO	MARCA	FABRICANTE	VLR. UNIT	VALOR TOTAL
1	PAR	4160	LUVAS ESTEREIS CIRÚRGICAS 6.0 PAR	MEDIX	TG MEDICAL - MALÁSIA	R\$ 1,41	R\$ 5.865,60



2	PAR	4160	LUVAS ESTEREIS CIRÚRGICAS 6.5 PAR	MEDIX	TG MEDICAL - MALÁSIA	R\$ 1,20	R\$ 4.992,00
3	PAR	5200	LUVAS ESTEREIS CIRÚRGICAS 7.0 PAR	MEDIX	TG MEDICAL - MALÁSIA	R\$ 1,31	R\$ 6.812,00
4	PAR	5200	LUVAS ESTEREIS CIRÚRGICAS 7.5 PAR	MEDIX	TG MEDICAL - MALÁSIA	R\$ 1,31	R\$ 6.812,00
5	PAR	4160	LUVAS ESTEREIS CIRÚRGICAS 8.0 PAR	MEDIX	TG MEDICAL - MALÁSIA	R\$ 1,26	R\$ 5.241,60
6	UND	130	MÁSCARA ALTA CONCENTRACAO ADULTO COM RESERVATÓRIO 1000ML	DESCARPACK	JIAXING JIUHAI MEDICAL TECHNOLOGY CO., LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	R\$ 9,23	R\$ 1.199,90
7	UND	140	MASCARA DE LARINGEA Nº 3 EM PVC DESCARTAVEL	BRASIL MED CARE	SHAOCHING HITECH MEDICAL PRODUCTS Co. LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	R\$ 17,19	R\$ 2.406,60
8	UND	140	MASCARA DE LARINGEA Nº 4 EM PVC DESCARTAVEL	BRASIL MED CARE	SHAOCHING HITECH MEDICAL PRODUCTS Co. LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	R\$ 15,90	R\$ 2.226,00
9	UND	140	MASCARA DE LARINGEA Nº 5 EM PVC DESCARTAVEL	BRASIL MED CARE	SHAOCHING HITECH MEDICAL PRODUCTS Co. LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	R\$ 15,66	R\$ 2.192,40
10	PC	3120	MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA COM ELASTICO C/50	DESCARPACK	DESCARPACK DESCARTÁVEIS DO BRASIL LTDA - BRASIL	R\$ 6,53	R\$ 20.373,60
11	UND	65	OXIMETRO DE PULSO PORTATIL (DEDO)	CBEMED	XUZHOU YONGKANG ELECTRONIC SCIENCE TECHNOLOGY CO., LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	R\$ 81,68	R\$ 5.309,20
12	RL	1800	PAPEL LENÇOL 70CM X 50M	NEVE INDUSTRIA	NEVE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS LTDA. - BRASIL	R\$ 9,14	R\$ 16.452,00
13	RL	170	PAPEL P/ ECG 58mm X 30m	RF PRINT	RF PRINT	R\$ 11,57	R\$ 1.966,90
14	PC	1800	PAPEL TOALHA 20X21 C/1000 FOLHAS	VIP PAPEIS	VIP PAPEIS	R\$ 9,25	R\$ 16.650,00
15	UND	15	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO TAM 14CM	CICARELLI	Snaa Industries - PAQUISTÃO	R\$ 27,24	R\$ 408,60
16	UND	1300	PINÇA CHERON DESCARTAVEL	KOLPLAST	KOLPLAST CI LTDA - BRASIL	R\$ 2,02	R\$ 2.626,00
17	UND	130	MÁSCARA ALTA CONCENTRACAO INFANTIL COM RESERVATÓRIO 750ML	DESCARPACK	JIAXING JIUHAI MEDICAL TECHNOLOGY CO., LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	R\$ 10,19	R\$ 1.324,70
18	L	400	POVIDINE TÓPICO 1L	RIOQUÍMICA	RIOQUÍMICA	R\$ 33,18	R\$ 13.272,00

VALOR TOTAL R\$ R\$ 116.131,10 (Cento e doze mil e trinta e um mil e dez centavos)



LOTE 24- MATERIAL HOSPITALAR COTA RESERVADA							
ITEM	UND	QUANT	DESCRIÇÃO/MODELO	MARCA	FABRICANTE	VLR. UNIT	VALOR TOTAL
1	L	1000	POVIDINE DEGERMANTE 1000ML	RIOQUÍMICA	RIOQUÍMICA	R\$ 26,90	R\$ 26.900,00
2	PC	5000	PROPS DESCARTAVEIS C/ 100	ANAPOLIS	ANAPOLIS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME - BRASIL	R\$ 3,64	R\$ 18.200,00
3	UND	800	SACO PARA OBITO GDE	ORTOFLEX	ORTOFLEX	R\$ 12,18	R\$ 9.744,00
4	UND	19000	SCALP INFUSÃO VENOSA N° 21	MEDIX	JIANGSU KANGHUA MEDICAL EQUIPAMENT CO. LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	R\$ 0,11	R\$ 2.090,00
5	UND	19000	SCALP INFUSÃO VENOSA N° 23	MEDIX	JIANGSU KANGHUA MEDICAL EQUIPAMENT CO. LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	R\$ 0,11	R\$ 2.090,00
6	UND	19000	SCALP INFUSÃO VENOSA N° 25	MEDIX	JIANGSU KANGHUA MEDICAL EQUIPAMENT CO. LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	R\$ 0,11	R\$ 2.090,00
7	UND	1200	SERINGA DE 60 ML	SALDANHA RODRIGUES	SR PRODUCTOS PARA LA SALUD - PARAGUAI	R\$ 1,02	R\$ 1.224,00
8	UND	30000	SERINGA DESCARTÁVEL 1ML UND	SALDANHA RODRIGUES	SR PRODUCTOS PARA LA SALUD - PARAGUAI	R\$ 0,12	R\$ 3.600,00
9	UND	30000	SERINGAS DESCARTÁVEIS 10CC C/AGULHA UND	DESCARPACK	LIFELONG MEDITECH LIMITED - INDIA	R\$ 0,19	R\$ 5.700,00
10	UND	30000	SERINGAS DESCARTÁVEIS 20CC C/AGULHA UND	DESCARPACK	LIFELONG MEDITECH LIMITED - INDIA	R\$ 0,30	R\$ 9.000,00
11	UND	30000	SERINGAS DESCARTÁVEIS 3CC C/AGULHA UND	DESCARPACK	LIFELONG MEDITECH LIMITED - INDIA	R\$ 0,12	R\$ 3.600,00
12	UND	30000	SERINGAS DESCARTÁVEIS 5CC C/AGULHA UND	DESCARPACK	LIFELONG MEDITECH LIMITED - INDIA	R\$ 0,15	R\$ 4.500,00
13	FR	19000	SORO FISIOLÓGICO 0,9% FR 100 ML	JP INDUSTRIA	JP INDUSTRIA FARMACEUTICA S/A	R\$ 2,19	R\$ 41.610,00
14	FR	19000	SORO FISIOLÓGICO 0,9% FR250 ML	JP INDUSTRIA	JP INDUSTRIA FARMACEUTICA S/A	R\$ 2,40	R\$ 45.600,00
15	FR	19000	SORO FISIOLÓGICO 0,9% FR500 ML		JP INDUSTRIA FARMACEUTICA		R\$ 59.090,00



				JP INDUSTRIA	S/A	R\$ 3,11	
16	FR	5000	SORO GLICOSADO 5% FR 100 ML FRS	FARMACE	FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO- FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA	R\$ 2,58	R\$ 12.900,00
17	UND	3000	SORO GLICOSADO 5% FR 250 ML	FARMACE	FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO- FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA	R\$ 2,79	R\$ 8.370,00
18	FR	3800	SORO GLICOSADO 5% FR 500 ML	FARMACE	FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO- FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA	R\$ 3,61	R\$ 13.718,00
19	POTE	400	SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G 400G	CRISTÁLIA	CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 19,38	R\$ 7.752,00
20	BNG	2000	SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G 50G	CRISTÁLIA	CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 3,28	R\$ 6.560,00
21	BNG	2000	SULFATO DE NEOMICINA 5MG/G+BACITRACINA 250UI/G 10G	NEOQUIMICA	BRAINFARMA INDUSTRIA QUÍMICA E FARMACÊUTICA S/A	R\$ 1,26	R\$ 2.520,00
22	UND	600	TELA DE PROLENE 7,5X7,5CM	BARONE	INDUSTRIAS H. A. BARONE LTDA - BRASIL	R\$ 26,52	R\$ 15.912,00
23	UND	600	TELA DE PROLENE 15X15CM	BARONE	INDUSTRIAS H. A. BARONE LTDA - BRASIL	R\$ 22,05	R\$ 13.230,00
24	UND	600	TELA DE PROLENE 7,5X15CM	BARONE	INDUSTRIAS H. A. BARONE LTDA - BRASIL	R\$ 36,84	R\$ 22.104,00
25	UND	19000	TRANSOFIX	B. BRAUN	B. BRAUN MELSUNGEN - ALEMANHA	R\$ 0,38	R\$ 7.220,00
26	UND	200	TUBO ENDOTRAQUEAL 7.0 COM BALÃO	TOP MED	ANGIPLAST PRIVATE LIMITED - ÍNDIA	R\$ 2,09	R\$ 418,00
27	UND	200	TUBO ENDOTRAQUEAL 7.5 COM BALÃO	TOP MED	ANGIPLAST PRIVATE LIMITED - ÍNDIA	R\$ 2,01	R\$ 402,00
28	UND	200	TUBO ENDOTRAQUEAL 8.0 COM BALÃO	TOP MED	ANGIPLAST PRIVATE LIMITED - ÍNDIA	R\$ 2,12	R\$ 424,00

VALOR TOTAL R\$ R\$ 346.568,00 (Trezentos e quarenta e seis mil, quinhentos e sessenta e oito reais)

LOTE 26 PENSO E SUSPENSO COTA RESERVADA

ITEM	UND	QUANT	DESCRIÇÃO/MODELO	MARCA	FABRICANTE	VLR. UNIT	VALOR TOTAL
1	PC	2730	ABAIXADOR DE LÍNGUA C/100 PCT	CRAL ARTIGOS	DALIAN RONGBANG MEDICAL HEALTHY DEVICES CO. LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	R\$ 5,31	R\$ 14.496,30



2	L	10920	ÁLCOOL 70%	BELLOBELLA	BELLOBELLA INDUSTRIA DE COSMÉTICOS LTDA - - BRASIL	R\$ 5,53	R\$ 60.387,60
3	L	4095	ÁLCOOL GEL 1000ML	BELLOBELLA	BELLOBELLA INDUSTRIA DE COSMÉTICOS LTDA	R\$ 7,88	R\$ 32.268,60
4	UND	2730	ALCOOL GEL 800G REFIL	BELLOBELLA	BELLOBELLA INDUSTRIA DE COSMÉTICOS LTDA	R\$ 22,07	R\$ 60.251,10
5	UND	4095	ALMOTOLIA PLAST.500ML ESCURA UND	J PROLAB	J PROLAB	R\$ 4,51	R\$ 18.468,45
6	UND	27	BOLSA PARA COLOSTOMIA 64MM OPACA	CONVATEC	CONVATEC LIMITED - REINO UNIDO	R\$ 21,81	R\$ 588,87
7	CX	41	BOTA DE UNNA	L.M. FARMA	L.M. FARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - BRASIL	R\$ 30,48	R\$ 1.249,68
8	PC	273	CAMPO OPERATORIO 45X50 C/ 50	AMED	AMED S/A - BRASIL	R\$ 68,87	R\$ 18.801,51
9	UND	273	CATETER NASAL P/ NUTRIÇÃO ENTERAL N10	CPL MEDICAL'S	CPL MEDICAL'S PRODUTOS MÉDICOS LTDA. - BRASIL	R\$ 12,61	R\$ 3.442,53
10	UND	273	CATETER NASAL P/ NUTRIÇÃO ENTERAL N12	CPL MEDICAL'S	CPL MEDICAL'S PRODUTOS MÉDICOS LTDA. - BRASIL	R\$ 8,61	R\$ 2.350,53
11	UND	273	CATETER NASAL P/ NUTRIÇÃO ENTERAL N8	CPL MEDICAL'S	CPL MEDICAL'S PRODUTOS MÉDICOS LTDA. - BRASIL	R\$ 10,12	R\$ 2.762,76
12	UND	273	CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO TIPO OCULOS UND	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	R\$ 1,66	R\$ 453,18
13	UND	546	COLETOR URINA SIST.FECHADO 2000ML UND	LABOR IMPORT	Yangzhou Medline Industry CO., Ltd - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	R\$ 5,75	R\$ 3.139,50
14	UND	273	COLORAÇÃO PAPANICOLAU EA-36 UND	LABORCLIN	LABORCLIN PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA - BRASIL	R\$ 79,70	R\$ 21.758,10
15	UND	409	COLORAÇÃO PAPANICOLAU OG-06 UND	LABORCLIN	LABORCLIN PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA - BRASIL	R\$ 298,69	R\$ 122.164,21
16	PC	2730	COMPRESSA GAZE 11F 7,5 X 7,5 PCT C/ 500	CREMER	CREMER S/A - BRASIL	R\$ 15,06	R\$ 41.113,80
17	PC	13650	COMPRESSA GAZE ESTERIL 09F 7,5X7,5 PCT C/ 10	CREMER	CREMER S/A - BRASIL	R\$ 0,42	R\$ 5.733,00
18	PC	13650	COMPRESSA GAZE ESTERIL 11F 7,5X7,5	CREMER	CREMER S/A - BRASIL	R\$ 0,43	R\$ 5.869,50



			PCT C/ 10				
19	POTE	82	CURAFIN AMOROLFINE BP 0,25%	PANVEL	LABORATOIRES GALDERMA	R\$ 196,32	R\$ 16.098,24
20	UND	341	DISPOSITIVO URINARIO N.5	BIOSANI	BIOSANI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA - BRASIL	R\$ 1,59	R\$ 542,19
21	UND	2730	EQUIPO MACROGOTAS	LABOR IMPORT	SHANDONG WEIGAO GROUP MEDICAL POLYMER CO. LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	R\$ 0,83	R\$ 2.265,90
22	UND	2730	EQUIPO MICROGOTAS	LABOR IMPORT	SHANDONG WEIGAO GROUP MEDICAL POLYMER CO. LTD. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	R\$ 1,53	R\$ 4.176,90
23	UND	2730	EQUIPO NUTRIÇÃO ENTERAL	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	R\$ 1,18	R\$ 3.221,40
24	UND	1365	EQUIPO PARA SANGUE	LABOR IMPORT	ANHUI EASYWAY MEDICAL SUPPLIES CO., LTD - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	R\$ 3,85	R\$ 5.255,25
25	FR	3276	GLICERINA 12%	FARMACE	FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO-FARMACÊUTICA CEARENSE LTDA	R\$ 8,56	R\$ 28.042,56
26	GAL	273	GLUTACIM 28 5L	CINORD	CINORD INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA - SERRANA - BRASIL	R\$ 99,77	R\$ 27.237,21
27	TBT	136	HIDROGEL 85G	L.M. FARMA	L.M. FARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - BRASIL	R\$ 17,50	R\$ 2.380,00
28	TBT	819	KOLAGENASE C/ CLORAFENICOL	CRISTÁLIA	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA.	R\$ 12,20	R\$ 9.991,80
29	CX	273	LAMINA DE BISTURI 11 C/100	MEDIX	SteriLance Medical (SuZhou) Inc. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	R\$ 22,96	R\$ 6.268,08
30	CX	273	LAMINA DE BISTURI 15 C/100	MEDIX	SteriLance Medical (SuZhou) Inc. - CHINA, REPÚBLICA POPULAR	R\$ 25,04	R\$ 6.835,92

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 527.614,67 (Quinhentos e vinte e sete mil, seiscentos e quatorze mil e sessenta e sete reais)

LOTE 28 - PENSO E SUSPENSO - COTA RESERVADA

ITEM	UND	QUANT	DESCRIÇÃO/MODELO	MARCA	FABRICANTE	VLR. UNIT	VALOR TOTAL
1	CX	649	LAMINA DE BISTURI 24 C/100	MEDIX	SteriLance Medical (SuZhou) Inc. - CHINA,	R\$ 12,87	R\$ 8.352,63
2	UND	3248	LENÇOL DESCARTÁVEL 50X50	ORTOM	ORTOFLEX INDUSTRIA DE CELULOSE	R\$ 3,55	R\$ 11.530,40
3	UND	779	SORO MANITOL 250ML	JP FARMA	JP INDUSTRIA	R\$ 4,56	R\$ 3.552,24



4	UND	1299	MASCARA DE NEBULIZAÇÃO ADULTO	DARU	GC MEDICAL	R\$ 4,69	R\$ 6.092,31
5	UND	129	MASCARA DE PROTEÇÃO PFF-2 N95	WINER	HUNAN KANGZHUIJIAN TECHNOLOGY CO.,LTD - CHINA	R\$ 0,90	R\$ 116,10
6	UND	325	MASCARA DE VENTURI ADULTO	GOODCOME	GC Medica Enterprise Ltd.	R\$ 4,34	R\$ 1.410,50
7	PC	6497	MASCARA DESCARTAVEL C/50	WILTEX	XIANTAO XINGRONG PROTECTIVE PRODUCTS Co., Ltd. - CHINA,	R\$ 3,38	R\$ 21.959,86
8	UND	129	OCULOS DE PROTEÇÃO FENIX	SUPERMEDY	SUPERMEDICA INDUSTRIA	R\$ 2,09	R\$ 269,61
9	FR	3248	OLEO DE GIRASSOL 100ML	NUTRIEX	NUTRIEX IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E FARMOQUIMICOS LTDA	R\$ 1,81	R\$ 5.878,88
10	FR	1299	OLEO AGE 200ML	BELFAR	BELFAR INDUSTRIA	R\$ 2,70	R\$ 3.507,30
11	UND	64	OTOSCOPIO	MACROSUL	MEDICAL DEVICES (PVT) LTD.	R\$ 155,15	R\$ 9.929,60
12	FR	195	PIELSANA LOÇÃO HIDRATANTE	DBS	DBS COMERCIO E INDUSTRIA	R\$ 24,94	R\$ 4.863,30
13	UND	325	PLACA DE POLIURETANO COM PRATA 10X10	MISSNER	FABRICANTE: PHARMAPLAST S.A.E - EGITO	R\$ 17,41	R\$ 5.658,25
14	UND	129	PLACAS DE ALGINATO C/PRATA 10X10	MISSNER	FABRICANTE: PHARMAPLAST S.A.E - EGITO	R\$ 5,20	R\$ 670,80
15	PC	32487	POLIFIXO DUAS VIAS	SOLIDOR	WELL LEAD MEDICAL CO. LTD - CHINA,	R\$ 0,58	R\$ 18.842,46
16	FR	1819	RINGER LACTATO 500ML	EQUIPLEX	EQUIPLEX FABRICA LTDA	R\$ 3,85	R\$ 7.003,15
17	UND	12994	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 10	MEDSONDA	FABRICANTE: MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	R\$ 0,47	R\$ 6.107,18
18	UND	8121	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 14 -	MEDSONDA	FABRICANTE: MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	R\$ 0,37	R\$ 3.004,77
19	UND	8121	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 16 -	MEDSONDA	FABRICANTE: MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	R\$ 0,55	R\$ 4.466,55
20	UND	8121	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 4 -	MEDSONDA	FABRICANTE: MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS	R\$ 0,34	R\$ 2.761,14



					HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL		
21	UND	8121	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 6 -	MEDSONDA	FABRICANTE: MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	R\$ 0,43	R\$ 3.492,03
22	UND	11045	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 8 -	MEDSONDA	FABRICANTE: MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	R\$ 0,31	R\$ 3.423,95
23	UND	8609	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.12-	MEDSONDA	FABRICANTE: MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	R\$ 0,36	R\$ 3.099,24
24	UND	8121	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.18 -	MEDSONDA	FABRICANTE: MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	R\$ 0,59	R\$ 4.791,39
25	UND	700	SONDA DE NUTRIÇÃO ENTERAL Nº 12	GC MEDICA	FABRICANTE: MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	R\$ 4,87	R\$ 3.409,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 144.192,64 (Cento e quarenta e quatro mil, cento e noventa e dois mil e sessenta e quatro centavos)

LOTE 30- PENSO E SUSPENSO

ITEM	UND	QUANT	DESCRIÇÃO/MODELO	MARCA	FABRICANTE	VL.R. UNIT	VALOR TOTAL
1	UND	3412	SONDA ENDOTRAQUEAL 6	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	R\$ 4,13	R\$ 14.091,56
2	UND	6825	SONDA ENDOTRAQUEAL 7	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA - BRASIL	R\$ 4,32	R\$ 29.484,00
3	UND	3276	SONDA FOLEY 2VIAS 30CC N.12	SOLIDOR	WELL LEAD MEDICAL CO, LTD - CHINA	R\$ 2,95	R\$ 9.664,20
4	UND	3276	SONDA FOLEY 2VIAS 30CC N.14	SOLIDOR	WELL LEAD MEDICAL CO, LTD - CHINA	R\$ 3,02	R\$ 9.893,52
5	UND	3276	SONDA FOLEY 2VIAS 5-10CC N.18	SOLIDOR	WELL LEAD MEDICAL CO, LTD - CHINA	R\$ 2,46	R\$ 8.058,96
6	UND	3276	SONDA FOLEY 2VIAS 5-10CC N.20	SOLIDOR	WELL LEAD MEDICAL CO, LTD - CHINA	R\$ 2,44	R\$ 7.993,44
7	UND	3549	SONDA FOLEY 3VIAS 30CC N.16	SOLIDOR	WELL LEAD MEDICAL CO, LTD - CHINA	R\$ 3,72	R\$ 13.202,28
8	UND	3412	SONDA NASOGASTRICA CURTA N 04 -	BIOBASE	BIOBASE INDUSTRIA	R\$ 0,63	R\$ 2.149,56



9	UND	3412	SONDA NASOGASTRICA CURTA N 08 -	BIOBASE	BIOBASE INDUSTRIA	R\$ 0,68	R\$ 2.320,16
10	UND	3412	SONDA NASOGASTRICA CURTA N 08 -	FOYOMED	NINGBO MFLAB MEDICAL INSTRUMENTS CO	R\$ 0,83	R\$ 2.831,96
11	UND	3412	SONDA NASOGASTRICA CURTA N 10 -	FOYOMED	NINGBO MFLAB MEDICAL INSTRUMENTS CO	R\$ 0,93	R\$ 3.173,16
12	UND	3412	SONDA NASOGASTRICA CURTA N 12 -	FOYOMED	NINGBO MFLAB MEDICAL INSTRUMENTS CO	R\$ 0,92	R\$ 3.139,04
13	UND	3412	SONDA NASOGASTRICA CURTA N 14 -	BIOBASE	BIOBASE INDUSTRIA	R\$ 1,01	R\$ 3.446,12
14	UND	3412	SONDA NASOGASTRICA CURTA N 16 -	BIOBASE	BIOBASE INDUSTRIA	R\$ 0,93	R\$ 3.173,16
15	UND	6825	SONDA NASOGASTRICA CURTA N 18 -	BIOBASE	BIOBASE INDUSTRIA	R\$ 1,15	R\$ 7.848,75
16	UND	6825	SONDA NASOGASTRICA CURTA N 20 -	BIOBASE	BIOBASE INDUSTRIA	R\$ 0,84	R\$ 5.733,00
17	UND	3412	SONDA NASOGASTRICA LONGA N 04 -	BIOBASE	BIOBASE INDUSTRIA	R\$ 1,27	R\$ 4.333,24
18	UND	3412	SONDA NASOGASTRICA LONGA N 06 -	BIOBASE	BIOBASE INDUSTRIA	R\$ 0,83	R\$ 2.831,96
19	UND	3412	SONDA NASOGASTRICA LONGA N 08 -	BIOBASE	BIOBASE INDUSTRIA	R\$ 0,95	R\$ 3.241,40
20	UND	3412	SONDA NASOGASTRICA LONGA N 10 -	FOYOMED	NINGBO MFLAB MEDICAL INSTRUMENTS CO	R\$ 0,89	R\$ 3.036,68
21	UND	3412	SONDA NASOGASTRICA LONGA N 12 -	BIOBASE	BIOBASE INDUSTRIA	R\$ 0,96	R\$ 3.275,52
22	UND	3412	SONDA NASOGASTRICA LONGA N 14 -	FOYOMED	NINGBO MFLAB MEDICAL INSTRUMENTS CO	R\$ 0,99	R\$ 3.377,88
23	UND	3412	SONDA NASOGASTRICA LONGA N 16 -	FOYOMED	NINGBO MFLAB MEDICAL INSTRUMENTS CO	R\$ 1,00	R\$ 3.412,00
24	UND	3412	SONDA NASOGASTRICA LONGA N 20 -	BIOBASE	BIOBASE INDUSTRIA	R\$ 1,18	R\$ 4.026,16
25	UND	3412	SONDA NASOGASTRICA LONGA N 22 -	BIOBASE	BIOBASE INDUSTRIA	R\$ 1,16	R\$ 3.957,92



26	UND	3412	SONDA NASOGASTRICA LONGA N 24	BIOBASE	BIOBASE INDUSTRIA	R\$ 1,33	R\$ 4.537,96
27	UND	98	SONDA OROTRAQUEAL 7.0	SOLIDOR	WELL LEAD MEDICAL CO, LTD - CHINA	R\$ 3,61	R\$ 353,78
28	UND	98	SONDA OROTRAQUEAL 7.5	SOLIDOR	WELL LEAD MEDICAL CO, LTD - CHINA	R\$ 3,44	R\$ 337,12
29	UND	65	SONDA OROTRAQUEAL 8.0	SOLIDOR	WELL LEAD MEDICAL CO, LTD - CHINA	R\$ 3,79	R\$ 246,35
30	PC	3822	SONDA URETRAL N 10 C/ 10	SOLIDOR	WELL LEAD MEDICAL CO, LTD - CHINA	R\$ 6,40	R\$ 24.460,80

Valor total do Lote R\$ R\$ 187.631,64 (Cento e oitenta e sete mil, seiscentos e trinta um reais e sessenta e quatro centavos)

LOTE 32 PENSO E SUSPENSO COTA RESERVADA

ITEM	UND	QUANT	DESCRIÇÃO/MODELO	MARCA	FABRICANTE	VLR. UNIT	VALOR TOTAL
1	PC	6000	SONDA URETRAL N 12 C/10	FOYOMED	NINGBO MFLAB MEDICAL INSTRUMENTS CO., LTD	R\$ 2,79	R\$ 16.740,00
2	PC	5000	SONDA URETRAL N 14 C/ 10	FOYOMED	NINGBO MFLAB MEDICAL INSTRUMENTS CO., LTD	R\$ 3,38	R\$ 16.900,00
3	PC	5000	SONDA URETRAL N 16 C/ 10	FOYOMED	NINGBO MFLAB MEDICAL INSTRUMENTS CO., LTD	R\$ 3,72	R\$ 18.600,00
4	PC	5000	SONDA URETRAL N 18 C/ 10	FOYOMED	NINGBO MFLAB MEDICAL INSTRUMENTS CO., LTD	R\$ 3,77	R\$ 18.850,00
5	PC	5000	SONDA URETRAL N 20 C/ 10	FOYOMED	NINGBO MFLAB MEDICAL INSTRUMENTS CO., LTD	R\$ 5,88	R\$ 29.400,00
6	PC	5000	SONDA URETRAL N 22 C/ 10	FOYOMED	NINGBO MFLAB MEDICAL INSTRUMENTS CO., LTD	R\$ 4,93	R\$ 24.650,00
7	PC	5000	SONDA URETRAL N 4 C/ 10	FOYOMED	NINGBO MFLAB MEDICAL INSTRUMENTS CO., LTD	R\$ 3,70	R\$ 18.500,00
8	PC	5000	SONDA URETRAL N 6 C/ 10	FOYOMED	NINGBO MFLAB MEDICAL INSTRUMENTS CO., LTD	R\$ 3,36	R\$ 16.800,00
9	PC	5000	SONDA URETRAL N 8 C/ 10	FOYOMED	NINGBO MFLAB MEDICAL INSTRUMENTS CO., LTD	R\$ 3,00	R\$ 15.000,00
10	UND	300	TERMÔMETRO DIGITAL AXILAR	MULTILASER	HANGZHOU HUA'AN MEDICAL & HEALTH INSTRUMENTS CO.,LTD	R\$ 5,41	R\$ 1.623,00
11	UND	20000	TUBO ATIVADOR DE COAGULO + GEL TAMPA AMARELA - PLÁSTICO	LABOR IMPORT	AB MEDICAL INC.	R\$ 0,47	R\$ 9.400,00
12	UND	12000	TUBO ATIVADOR DE	LABOR IMPORT	AB MEDICAL INC.	R\$ 0,43	R\$ 5.160,00



			COÁGULO + GEL TAMPA VERMELHA - PLÁSTICO				
13	UND	20000	TUBO EDTA TAMPA ROXO - PLÁSTICO	LABOR IMPORT	AB MEDICAL INC.	R\$ 0,26	R\$ 5.200,00
14	UND	12000	TUBO FLUORETO DE SÓDIO 2ML TAMPA CINZA - PLÁSTICO	LABOR IMPORT	AB MEDICAL INC.	R\$ 0,46	R\$ 5.520,00
15	UND	4000	TUBO P BIOQUIMICA - TAMPA AZUL - PLÁSTICO	LABOR IMPORT	AB MEDICAL INC.	R\$ 0,56	R\$ 2.240,00
16	UND	12000	TUBO P BIOQUIMICA - TAMPA VERMELHA E AMARELA - PLÁSTICO	LABOR IMPORT	AB MEDICAL INC.	R\$ 0,37	R\$ 4.440,00
17	UND	2000	TUBO PARA GLICOSE C/FLUORETO DE SÓDIO - TAMPA CINZA - PLÁSTICO	LABOR IMPORT	AB MEDICAL INC.	R\$ 0,48	R\$ 960,00
18	UND	12000	TUBO PARA HEMOGRAMA - PLÁSTICO TAMPA ROXA	LABOR IMPORT	AB MEDICAL INC.	R\$ 0,22	R\$ 2.640,00

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ R\$ 212.623,00 (Duzentos e doze mil, seiscentos e vinte e três mil)

LOTE 34 MATERIAL HOSPITALAR EM GERAL COTA RESERVADA

ITEM	UND	QUANT	DESCRIÇÃO/MODELO	MARCA	FABRICANTE	VLR. UNIT	VALOR TOTAL
1	UND	55	COLCHÃO HOSPITALAR D33 COM NAPA	HOSP BIO	HOSPI BIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 161,88	R\$ 8.903,40
2	UND	55	COLCHONETE PARA MACA D23	HOSP BIO	HOSPI BIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 104,67	R\$ 5.756,85
3	UND	16	TERMOHIGROMETRO	INCOTERM	COTRONIC TECHNOLOGY LTD	R\$ 44,54	R\$ 712,64
4	UND	1	ELETRODO PARA ELETROCARDIOGRAF O BIONET	GLOBAL	GLOBAL TEC INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	R\$ 198,40	R\$ 198,40

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 15.571,29 (Quinze mil, quinhentos e setenta e um real e vinte e nove centavos)

LOTE 36- EQUIPAMENTO HOSPITALAR PERMANENTE - COTA RESERVADA

ITEM	UND	QUANT	DESCRIÇÃO/MODELO	MARCA	FABRICANTE	VLR. UNIT	VALOR TOTAL
1	UND	13	CANETA PARA BISTURI ELETRONICO AUTOCALAVAVEL	J F REPR.	AESCLAP AG - ALEMANHA	R\$ 471,38	R\$ 6.127,94
2	UND	1	MESA MAYO INOX	ARTFIO	TIANCHANG DONG' AN PROTECTIVE EQUIPMENT CO., Ltd	R\$ 240,87	R\$ 240,87
3	UND	1	MACA DE RESGATE RETRATIL	MODELO MOVEIS	MODELO MOVEIS	R\$ 2.694,84	R\$ 2.694,84
4	UND	13	POLTRONAS HOSPITALARES	MODELO MOVEIS	MODELO MOVEIS	R\$ 1.241,45	R\$ 16.138,85
5	UND	13	CAMA FAWLER COM COLCHÃO	QUALITY	QUALITY MOVEIS	R\$ 5.797,40	R\$ 75.366,20
6	UND	13	CAMA SIMPLES COM COLCHÃO	MODELO MOVEIS	MODELO MOVEIS	R\$ 793,09	R\$ 10.310,17



7	UND	13	CAMA HOSPITALAR	MODELO MOVEIS	MODELO MOVEIS	R\$ 1.664,94	R\$ 21.644,22
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ R\$ 132.523,09 (Cento e trinta e dois mil, quinhentos e vinte e tres reais e nove centavos)							
LOTE 38 EQUIPAMENTO SAMU – COTA RESERVADA							
ITEM	UND	QUANT	DESCRIÇÃO/MODELO	MARCA	FABRICANTE	VLR. UNIT	VALOR TOTAL
1	UND	17	TALA DE IMOBILIZAÇÃO AMARELA	RESGATE SP	RESGATE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA	R\$ 16,38	R\$ 278,46
2	UND	17	TALA DE IMOBILIZAÇÃO AZUL	RESGATE SP	RESGATE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA	R\$ 16,86	R\$ 286,62
3	UND	17	TALA DE IMOBILIZAÇÃO LARANJA	RESGATE SP	RESGATE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA	R\$ 17,64	R\$ 299,88
4	UND	7	TALA DE IMOBILIZAÇÃO ROXA	RESGATE SP	RESGATE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA	R\$ 15,49	R\$ 108,43
5	UND	7	TALA DE IMOBILIZAÇÃO VERDE	RESGATE SP	RESGATE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA	R\$ 18,50	R\$ 129,50
6	UND	3	TENSIOMETRO ADULTO	SOLIDOR	INCOTERM	R\$ 32,56	R\$ 97,68
7	UND	3	TENSIOMETRO INFANTIL	SOLIDOR	INCOTERM	R\$ 34,43	R\$ 103,29
8	UND	1	SENSOR SPO2 ADULTO CLIP DB9 (OXIMETRO) + CARREGADOR + SENSOR CONDUTOR PEDIÁTRICO	MD	MACROSUL	R\$ 1.120,00	R\$ 1.120,00
9	UND	1	MOCHILA VERMELHA	RESGATE	RESGATE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA	R\$ 124,29	R\$ 124,29
10	UND	1	MOCHILA AZUL	RESGATE	RESGATE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA	R\$ 57,65	R\$ 57,65
11	UND	1	MOCHILA VERDE	RESGATE	RESGATE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA	R\$ 73,70	R\$ 73,70
12	UND	1	MOCHILA PARA MOTOLANCIA	RESGATE	RESGATE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA	R\$ 327,00	R\$ 327,00
13	UND	2	CUBA RIM DE ONIX	FAVA	FAVA ARTEFATOS	R\$ 26,68	R\$ 53,36
14	UND	7	MANTA ALUMINIZADA	PROTMED	PROTMED INDUSTRIA	R\$ 3,42	R\$ 23,94
15	UND	1	DEA - DESFRIBILADOR EXTERNO AUTOMATICO	LIFE	CMOS DRAKE	R\$ 2.990,80	R\$ 2.990,80
16	UND	16	PÁS PARA DEA	TERMAKET	TERMAKET	R\$ 209,77	R\$ 3.356,32
17	UND	3	PRANCHA LONGA DE FIBRA	ORTOFEX	ORTOFLEX	R\$ 230,03	R\$ 690,09
18	UND	1	SIMULADOR COLETE DE RESGATE DE	RESGATE	RESGATE EQUIPAMENTOS DE	R\$ 1.040,00	R\$ 1.040,00



			ASFIXIA DE AÇÃO RÁPIDA		SEGURANÇA		
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 11.161,01 (Onze mil, cento e sessenta e um real e um centavo)							
LOTE 40 - INSTRUMENTAL CIRURGICO COTA RESERVADA							
ITEM	UND	QUANT	DESCRIÇÃO/MODELO	MARCA	FABRICANTE	VLR. UNIT	VALOR TOTAL
1	UND	2	AFASTADOR FARABEUF GRANDE 15X150mm	RICHARDS	RICHARDS INSTRUMENTOS	R\$ 13,93	R\$ 27,86
2	UND	6	AFASTADOR FARABEUF MÉDIO 13X125mm	RICHARDS	RICHARDS INSTRUMENTOS	R\$ 9,19	R\$ 55,14
3	UND	4	AFASTADOR FARABEUF PEQUENO 10cmx120mm	RICHARDS	RICHARDS INSTRUMENTOS	R\$ 9,52	R\$ 38,08
4	UND	3	CABO DE BISTURI Nº 04	GOLGRAN	GOLGRAN INDUSTRIA DE INSTRUMENTOS	R\$ 5,56	R\$ 16,68
5	UND	2	CABO DE BISTURI Nº3	GOLGRAN	GOLGRAN INDUSTRIA DE INSTRUMENTOS	R\$ 4,29	R\$ 8,58
6	UND	1	CUBA DE INOX REDONDA GRANDE 13 cm DIAMETRO	GOLGRAN	GOLGRAN INDUSTRIA DE INSTRUMENTOS	R\$ 20,97	R\$ 20,97
7	UND	10	CUBA DE INOX REDONDA MÉDIA 9cm DIAMETRO	GOLGRAN	GOLGRAN INDUSTRIA DE INSTRUMENTOS	R\$ 12,63	R\$ 126,30
8	UND	1	PINÇA DOYEN CURVO 25CM	ABC	ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS	R\$ 84,99	R\$ 84,99
9	UND	1	PINÇA ABADIE 27CM	ABC	ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS	R\$ 733,44	R\$ 733,44
10	UND	18	PINÇA ALLIS 15cm	ABC	ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS	R\$ 18,53	R\$ 333,54
11	UND	5	PINÇA ALLIS LONGA 25cm	ABC	ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS	R\$ 47,99	R\$ 239,95
12	UND	4	PINÇA ANATOMICA DENTE DE RATO 16cm	ABC	ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS	R\$ 10,51	R\$ 42,04
13	UND	1	PINÇA BABCOCK 26CM	ABC	ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS	R\$ 130,54	R\$ 130,54
14	UND	20	PINÇA BACKAUS 13cm	ABC	ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS	R\$ 15,07	R\$ 301,40
15	UND	8	PINÇA CHERON 24cm		ABC INSTRUMENTOS	R\$ 36,96	R\$ 295,68



				ABC	CIRURGICOS		
16	UND	8	PINÇA COLLIN CORAÇÃO	ABC	ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS	R\$ 42,89	R\$ 343,12
17	UND	10	PINÇA DE DISSECÇÃO C/ DENTE 16cm	ABC	ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS	R\$ 13,13	R\$ 131,30
18	UND	1	PINÇA DE DISSECÇÃO C/ DENTE 25cm	ABC	ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS	R\$ 21,68	R\$ 21,68
19	UND	5	PINÇA DE DISSECÇÃO S/ DENTE 16cm	ABC	ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS	R\$ 14,15	R\$ 70,75
20	UND	1	PINÇA DE DISSECÇÃO S/ DENTE 25cm	ABC	ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS	R\$ 20,61	R\$ 20,61
21	UND	1	PINÇA MIXTER 24cm	ABC	ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS	R\$ 66,12	R\$ 66,12
22	UND	1	PINÇA DOYEN RETA 25CM	ABC	ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS	R\$ 80,27	R\$ 80,27
23	UND	1	PINÇA DUVAL TRIANGULAR 20 cm	ABC	ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS	R\$ 75,01	R\$ 75,01
24	UND	2	PINÇA FAURE UTERINA CURVA 22cm	ABC	ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS	R\$ 54,05	R\$ 108,10
25	UND	2	PINÇA FOERSTER 18CM	ABC	ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS	R\$ 30,86	R\$ 61,72
26	UND	16	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA 12cm	ABC	ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS	R\$ 11,02	R\$ 176,32
27	UND	16	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA 12cm	ABC	ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS	R\$ 13,85	R\$ 221,60
28	UND	20	PINÇA KELLY CURVA 16cm	ABC	ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS	R\$ 17,14	R\$ 342,80
29	UND	20	PINÇA KELLY RETA 16cm	ABC	ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS	R\$ 25,71	R\$ 514,20
30	UND	1	PINÇA POZZY 24cm	ABC	ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS	R\$ 30,55	R\$ 30,55
31	UND	2	PINÇA ROCHESTER PEAN CURVA 24cm	ABC	ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS	R\$ 36,83	R\$ 73,66



32	UND	1	PORTA AGULHA MAYO 25cm	ABC	ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS	R\$ 43,31	R\$ 43,31
33	UND	3	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 18cm	ABC	ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS	R\$ 23,11	R\$ 69,33
34	UND	1	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 20cm	ABC	ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS	R\$ 28,19	R\$ 28,19
35	UND	9	PORTA AGULHA MAYO 16 cm	ABC	ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS	R\$ 20,55	R\$ 184,95
36	UND	5	TESOURA METZEMBAUM CURVA 18cm	ABC	ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS	R\$ 29,13	R\$ 145,65
37	UND	8	TESOURA METZEMBAUM RETA 18cm	ABC	ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS	R\$ 24,72	R\$ 197,76
38	UND	2	TESOURA METZEMBAUM CURVA 25cm	ABC	ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS	R\$ 43,44	R\$ 86,88
39	UND	1	VALVULA DE DOYEN 60cmx120mm	ABC	ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS	R\$ 128,84	R\$ 128,84
40	UND	1	VALVULA DE DOYEN 60cmx60mm	ABC	ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS	R\$ 110,21	R\$ 110,21
41	UND	1	VALVULA DE DOYEN 60cmx90mm	ABC	ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS	R\$ 147,16	R\$ 147,16
42	UND	1	VALVULA MALEAVEL RIBBON 30cmx40mm	ABC	ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS	R\$ 33,25	R\$ 33,25
43	UND	2	BANDEJA DE INOX 30x20x4,0 cm	FAVA	FAVA INDUSTRIA DE ARTEFATOS	R\$ 47,61	R\$ 95,22
44	UND	2	BANDEJA DE INOX 35x25x4,0 cm	FAVA	FAVA INDUSTRIA DE ARTEFATOS	R\$ 61,90	R\$ 123,80
45	UND	2	BANDEJA DE INOX45x32x4,5 cm	FAVA	FAVA INDUSTRIA DE ARTEFATOS	R\$ 125,33	R\$ 250,66
46	UND	4	BANDEJA DE INOX 24x18x1,5 cm	FAVA	FAVA INDUSTRIA DE ARTEFATOS	R\$ 37,47	R\$ 149,88
47	UND	1	PINÇA RANDALL Nº2 21cm	ABC	ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS	R\$ 121,10	R\$ 121,10
48	UND	2	DILATADORES DESJARDINS DUCTO BILIAR	GOLGRAN	GOLGRAN INDUSTRIA DE INSTRUMENTOS	R\$ 109,19	R\$ 218,38
49	UND	1	AFASTADOR GOSSET ABDOMINAL COM DUPLO BARRAMENTO 30cm	ABC	ABC INSTRUMENTOS CIRURGICOS	R\$ 332,30	R\$ 332,30
VALOR TOTAL R\$ R\$ 7.259,87 (Sete mil duzentos e cinquenta e nove reais e oitenta e sete centavos).							

**OBSERVAÇÕES I:**

- A empresa 3A DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ 12.973.088/0001-07, vencedora é detentora da expectativa do direito em igual condição para efeito de liberação;
- Os serviços serão executados, conforme definido no Edital, na Ata da SRP;
- A liberação ficará adstrita a indicação de dotação orçamentária que sustentará a despesa;
- O órgão/ente fará a solicitação do objeto conforme a sua necessidade e de acordo com a disponibilidade de recursos orçamentários;
- A Ata de Registro nº 012A/2025, integra este extrato como se nele estivesse transcrita para todos os efeitos, no teor contido no Processo Administrativo nº 01925/2024.

OBSERVAÇÕES II:

LICITANTE	3A DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ
CNPJ	12.973.088/0001-07
CONTATO	RAIMUNDO FERREIRA LIMA NETO, CPF 831.107.633-20
TELEFONE	(86) 3223-6236
ENDEREÇO	Av. Prof. Valter Alencar, Nº 1690, CEP.: 64.016-096, Bairro Macaúba, na cidade de Teresina-PI
E-MAIL	licitacao@3adistribuidora.com

MUNICÍPIO DE TIMON – ESTADO MARANHÃO

ATA SRP Nº 012B/2025 – PMT

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1925/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/SEMS/2024

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAL HOSPITALAR E PERMANENTE PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TIMON

Adjudicação: 16.12.2025

Homologação: 16.12.2025

ITENS REGISTRADOS:

LOTE 01– MATERIAL DE PACIENTES DE PROCESSO COTA PRINCIPAL							
ITEM	DESCRIÇÃO	und	Quant	MARCA/MODELO	FABRICANTE	VLR. UNIT	VALOR TOTAL
1	AGUA DESTILADA 500ML	UND	1600	FARMACE/FARMACE	FARMACE/FARMACE	R\$ 2,81	R\$ 4.496,00
2	AGULHA P/ CANETA DE INSULINA 1ML	UND	80000	DESCARPACK /Jiangsu Jichun	DESCARPACK /Jiangsu Jichun	R\$ 0,20	R\$ 16.000,00
3	ALCOOL 70%	L	12000	VIC PHARMA/VIC PHARMA	VIC PHARMA/VIC PHARMA	R\$ 3,20	R\$ 38.400,00
4	ALCOOL GEL 500ML	L	9600	VIC PHARMA/VIC PHARMA	VIC PHARMA/VIC PHARMA	R\$ 2,72	R\$ 26.112,00
5	ALGODÃO HIDROFILO 500G	PC	4800	NEVOA/NEVOA	NEVOA/NEVOA	R\$ 7,39	R\$ 35.472,00
6	APARELHO DE GLICEMIA	UND	8000	ON CALL PLUS/ACON BIOTECH CO. LTD	ON CALL PLUS/ACON BIOTECH CO. LTD	R\$ 31,24	R\$ 249.920,00
7	ATADURA CREPON 13 F 15CMX1,8M	PC	9600	ORTOFEN/ORTOFEN	ORTOFEN/ORTOFEN	R\$ 1,61	R\$ 15.456,00
8	CADARÇO PARA TRAQUEOSTOMIA	UND	1120	ADVANCED/ADVANCED	ADVANCED/ADVANCED	R\$ 3,84	R\$ 4.300,80
9	COLCHÃO CAIXA DE OVO TIPO INFLÁVEL	UND	240	BIOFLORENSE /BIOFLORENSE	BIOFLORENSE /BIOFLORENSE	R\$ 139,15	R\$ 33.396,00

VALOR TOTAL R\$ 423.552,80 (Quatrocentos e vinte e tres e quinhentos e cinquenta e dois reais e oitocentos e oitenta)

LOTE 21– MATERIAL HOSPITALAR COTA PRINCIPAL

ITEM	DESCRIÇÃO	und	Quant	MARCA/MODELO	FABRICANTE	VLR. UNIT	VALOR TOTAL
1	LUVAS ESTEREIS CIRÚRGICAS 6.0 PAR	PAR	16640	LEMGRUBER/LEMGRUBER	LEMGRUBER/LEMGRUBER	R\$ 0,79	R\$ 13.145,60
2	LUVAS ESTEREIS CIRÚRGICAS 6.5 PAR	PAR	16640	LEMGRUBER/LEMGRUBER	LEMGRUBER/LEMGRUBER	R\$ 0,67	R\$ 11.148,80
3	LUVAS ESTEREIS CIRÚRGICAS 7.0 PAR	PAR	20800	LEMGRUBER/LEMGRUBER	LEMGRUBER/LEMGRUBER	R\$ 0,73	R\$ 15.184,00
4	LUVAS ESTEREIS CIRÚRGICAS 7.5 PAR	PAR	20800	LEMGRUBER/LEMGRUBER	LEMGRUBER/LEMGRUBER	R\$ 0,73	R\$ 15.184,00
5	LUVAS ESTEREIS CIRÚRGICAS 8.0 PAR	PAR	16640	DESCARPACK/DESCARPACK	DESCARPACK/DESCARPACK	R\$ 0,70	R\$ 11.648,00
6	MÁSCARA ALTA CONCENTRAÇÃO ADULTO COM RESERVATÓRIO 1000ML	UND	520	ALONG WELL/ALONG WELL	ALONG WELL/ALONG WELL	R\$ 5,13	R\$ 2.667,60
7	MÁSCARA DE LARÍNGEA Nº 3 EM PVC DESCARTÁVEL	UND	560	MEDAXO/MEDAXO	MEDAXO/MEDAXO	R\$ 9,55	R\$ 5.348,00
8	MÁSCARA DE LARÍNGEA Nº 4 EM PVC DESCARTÁVEL	UND	560	MEDAXO/MEDAXO	MEDAXO/MEDAXO	R\$ 8,84	R\$ 4.950,40
9	MÁSCARA DE LARÍNGEA Nº 5 EM PVC DESCARTÁVEL	UND	560	MEDAXO/MEDAXO	MEDAXO/MEDAXO	R\$ 8,70	R\$ 4.872,00
10	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA COM ELÁSTICO C/50	PC	12480	KDU/KDU	KDU/KDU	R\$ 3,63	R\$ 45.302,40



11	OXIMETRO DE PULSO PORTATIL (DEDO)	UND	260	MULT/MULT	MULT/MULT	R\$ 45,38	R\$ 11.798,80
12	PAPEL LENÇOL 70CM X 50M	RL	7200	ORTOFEN/ORTOFEN	ORTOFEN/ORTOFEN	R\$ 5,08	R\$ 36.576,00
13	PAPEL P/ ECG 58mm X 30m	RL	660	TECNOPRINT/TECNOPRINT	TECNOPRINT/TECNOPRINT	R\$ 6,43	R\$ 4.372,40
14	PAPEL TOALHA 20X21 C/1000 FOLHAS	PC	7200	ALECRIM/ALECRIM	ALECRIM/ALECRIM	R\$ 5,14	R\$ 37.008,00
15	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO TAM 14CM	UND	63	GOLGRAN /GOLGRAN	GOLGRAN /GOLGRAN	R\$ 15,14	R\$ 953,82
16	PINÇA CHERON DESCARTAVEL	UND	5200	KOLPLAST/KOLPLAST	KOLPLAST/KOLPLAST	R\$ 1,12	R\$ 5.824,00
17	MÁSCARA ALTA CONCENTRAÇÃO INFANTIL COM RESERVATÓRIO 750ML	UND	520	FOYOMED/FOYOMED	FOYOMED/FOYOMED	R\$ 5,66	R\$ 2.943,20
18	POVIDINE TÓPICO 1L	L	1600	VIC PHARMA/VIC PHARMA	VIC PHARMA/VIC PHARMA	R\$ 18,44	R\$ 29.504,00

VALOR TOTAL R\$ 258.431,02 (Duzentos e cinquenta e oito mil quatrocentos e trinta e um reais e dois centavos)

LOTE 25 PENSO E SUSPENSO COTA PRINCIPAL

ITEM	DESCRIÇÃO	und	Quant	MARCA/MODELO	FABRICANTE	VLR. UNIT	VALOR TOTAL
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA C/100 PCT	PC	10920	THEOTO/THEOTO	THEOTO/THEOTO	R\$ 3,54	R\$ 38.656,80
2	ÁLCOOL 70%	L	43680	VIC PHARMA /VIC PHARMA	VIC PHARMA /VIC PHARMA	R\$ 3,69	R\$ 161.179,20
3	ÁLCOOL GEL 1000ML	L	16380	VIC PHARMA /VIC PHARMA	VIC PHARMA /VIC PHARMA	R\$ 5,25	R\$ 85.995,00
4	ÁLCOOL GEL 800G REFIL	UND	10920	VIC PHARMA /VIC PHARMA	VIC PHARMA /VIC PHARMA	R\$ 14,72	R\$ 160.742,40
5	ALMOTOLIA PLAST.500ML ESCURA UND	UND	16380	JPROLAB /JPROLAB	JPROLAB /JPROLAB	R\$ 3,01	R\$ 49.303,80
6	BOLSA PARA COLOSTOMIA 64MM OPACA	UND	110	MEDSONDA /MEDSONDA	MEDSONDA /MEDSONDA	R\$ 14,54	R\$ 1.599,40
7	BOTA DE UNNA	CX	164	CASEX/CASEX	CASEX/CASEX	R\$ 20,33	R\$ 3.334,12
8	CAMPO OPERATORIO 45X50 C/ 50	PC	1092	TEXCARE/TEXCARE	TEXCARE/TEXCARE	R\$ 45,92	R\$ 50.144,64
9	CATETER NASAL P/ NUTRIÇÃO ENTERAL N10	UND	1092	MEDIX /MEDIX	MEDIX /MEDIX	R\$ 8,41	R\$ 9.183,72
10	CATETER NASAL P/ NUTRIÇÃO ENTERAL N12	UND	1092	MEDIX /MEDIX	MEDIX /MEDIX	R\$ 5,75	R\$ 6.279,00
11	CATETER NASAL P/ NUTRIÇÃO ENTERAL N8	UND	1092	MEDIX /MEDIX	MEDIX /MEDIX	R\$ 6,75	R\$ 7.371,00
12	CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO TIPO OCULOS UND	UND	1092	MEDSONDA /MEDSONDA	MEDSONDA /MEDSONDA	R\$ 1,11	R\$ 1.212,12
13	COLETOR URINA SIST.FECHADO 2000ML UND	UND	2184	MEDIX/MEDIX	MEDIX/MEDIX	R\$ 3,84	R\$ 8.386,56
14	COLORAÇÃO PAPANICOLAU EA-36 UND	UND	1092	CRAL /CRAL	CRAL /CRAL	R\$ 53,13	R\$ 58.017,96
15	COLORAÇÃO PAPANICOLAU OG-06 UND	UND	1639	CRAL /CRAL	CRAL /CRAL	R\$ 199,13	R\$ 326.374,07
16	COMPRESSA GAZE 11F 7,5 X 7,5 PCT C/ 500	PC	10920	ECOMAX/ECOMAX	ECOMAX/ECOMAX	R\$ 10,04	R\$ 109.636,80
17	COMPRESSA GAZE ESTERIL 09F 7,5X7,5 PCT C/ 10	PC	54600	HERIKA /HERIKA	HERIKA /HERIKA	R\$ 0,29	R\$ 15.834,00
18	COMPRESSA GAZE ESTERIL 11F 7,5X7,5 PCT C/ 10	PC	54600	POP/POP	POP/POP	R\$ 0,29	R\$ 15.834,00
19	CURAFIN AMOROLFINE BP 0,25%	POTE	328	NAVANA PHARMA /NAVANA PHARMA	NAVANA PHARMA /NAVANA PHARMA	R\$ 130,88	R\$ 42.928,64
20	DISPOSITIVO URINARIO N.5	UND	1366	VITALGOLD/VITALGOLD	VITALGOLD/VITALGOLD	R\$ 1,07	R\$ 1.461,62
21	EQUIPO MACROGOTAS	UND	10920	MEDIX/MEDIX	MEDIX/MEDIX	R\$ 0,56	R\$ 6.115,20
22	EQUIPO MICROGOTAS	UND	10920	MEDIX/MEDIX	MEDIX/MEDIX	R\$ 1,02	R\$ 11.138,40
23	EQUIPO NUTRIÇÃO ENTERAL	UND	10920	DESCARPACK/DESCARPACK	DESCARPACK/DESCARPACK	R\$ 0,79	R\$ 8.626,80
24	EQUIPO PARA SANGUE	UND	5460	LAMEDID/LAMEDID	LAMEDID/LAMEDID	R\$ 2,57	R\$ 14.032,20
25	GLICERINA 12%	FR	13104	JPFARMA /JPFARMA	JPFARMA /JPFARMA	R\$ 5,71	R\$ 74.823,84
26	GLUTACIM 28 5L	GAL	1093	CINORD/CINORD	CINORD/CINORD	R\$ 66,51	R\$ 72.695,43
27	HIDROGEL 85G	TBT	547	CASEX/CASEX	CASEX/CASEX	R\$ 11,67	R\$ 6.383,49
28	KOLAGENASE C/ CLORAFENICOL	TBT	3276	CRISTALIA /CRISTALIA	CRISTALIA /CRISTALIA	R\$ 8,13	R\$ 26.633,88
29	LAMINA DE BISTURI 11 C/100	CX	1092	SOLIDOR /SOLIDOR	SOLIDOR /SOLIDOR	R\$ 15,31	R\$ 16.718,52

PROC. Nº 79.51/14
FLS. 7665
RUB. *ma*



30	LAMINA DE BISTURI 15 C/100	CX	1092	SOLIDOR /SOLIDOR	SOLIDOR /SOLIDOR	R\$ 16,70	R\$ 18.236,40
VALOR TOTAL R\$ 1.408.879,01 (Um milhão quatrocentos e oito mil oitocentos e setenta e nove reais e um centavo)							
LOTE 33 MATERIAL HOSPITALAR COTA PRINCIPAL							
ITEM	DESCRIÇÃO	und	Quant	MARCA/MODELO	FABRICANTE	VLR. UNIT	VALOR TOTAL
1	COLCHÃO HOSPITALAR D33 COM NAPA	UND	220	DELLAMED /DELLAMED	DELLAMED /DELLAMED	R\$ 194,25	R\$ 42.735,00
2	COLCHONETE PARA MACA D23	UND	220	DELLAMED /DELLAMED	DELLAMED /DELLAMED	R\$ 125,60	R\$ 27.632,00
3	TERMOHIGROMETRO	UND	64	INCONTERM /INCONTERM	INCONTERM /INCONTERM	R\$ 53,46	R\$ 3.421,44
4	ELETRODO PARA ELETROCARDIOGRAFO BIONET	UND	7	BIONET/BIONET	BIONET/BIONET	R\$ 238,08	R\$ 1.666,56
VALOR TOTAL R\$ 75.455,00 (Setenta e cinco mil quatrocentos e cinquenta e cinco reais)							
LOTE 35 EQUIPAMENTO HOSPITALAR PERMANENTE COTA PRINCIPAL							
ITEM	DESCRIÇÃO	und	Quant	MARCA/MODELO	FABRICANTE	VLR. UNIT	VALOR TOTAL
1	CANETA PARA BISTURI ELETRONICO AUTOCLAVAVEL	UND	56	RHOSSE/RHOSS E	RHOSSE/RHOSSE	R\$ 314,25	R\$ 17.598,00
2	MESA MAYO INOX	UND	6	SETEFARMA/SET EFARMA	SETEFARMA/SETE FARMA	R\$ 160,58	R\$ 963,48
3	MACA DE RESGATE RETRATIL	UND	3	MARIMED/MARIM ED	MARIMED/MARIME D	R\$ 1.796,57	R\$ 5.389,71
4	POLTRONAS HOSPITALARES	UND	56	MODELO MOVEIS /MODELO MOVEIS	MODELO MOVEIS /MODELO MOVEIS	R\$ 827,64	R\$ 46.347,84
5	CAMA FAWLER COM COLCHÃO	UND	56	MODELO MOVEIS /MODELO MOVEIS	MODELO MOVEIS /MODELO MOVEIS	R\$ 3.864,93	R\$ 216.436,08
6	CAMA SIMPLES COM COLCHÃO	UND	56	MODELO MOVEIS /MODELO MOVEIS	MODELO MOVEIS /MODELO MOVEIS	R\$ 528,73	R\$ 29.608,88
7	CAMA HOSPITALAR	UND	56	MODELO MOVEIS /MODELO MOVEIS	MODELO MOVEIS /MODELO MOVEIS	R\$ 1.109,96	R\$ 62.157,76
VALOR TOTAL R\$ 378.501,00 (Trezentos e setenta e oito mil e quinhentos e um reais).							

OBSERVAÇÕES I:

- A empresa C DE CARVALHO COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o número 28.492.207/0001-40, vencedora é detentora da expectativa do direito em igual condição para efeito de liberação;
- Os serviços serão executados, conforme definido no Edital, na Ata da SRP;
- A liberação ficará adstrita a indicação de dotação orçamentária que sustentará a despesa;
- O órgão/ente fará a solicitação do objeto conforme a sua necessidade e de acordo com a disponibilidade de recursos orçamentários;
- A Ata de Registro nº 012B/2025, integra este extrato como se nele estivesse transcrita para todos os efeitos, no teor contido no Processo Administrativo nº 01925/2024.

OBSERVAÇÕES II:

LICITANTE	C DE CARVALHO COMERCIAL LTDA	PROC. Nº 1925/24
CNPJ	28.492.207/0001-40	FLS. 7666
CONTATO	CARLA DE CARVALHO CPF: 629.260.803-44	RUB. 100
TELEFONE	86-3227-6623	
ENDEREÇO	Rua Desembargador Francisco Pires de Castro nº830 Bairro: Centro Norte Teresina – PI CEP: 64.001-390	
E-MAIL	unicahospitalarpiaui@gmail.com	

MUNICÍPIO DE TIMON – ESTADO MARANHÃO

ATA SRP Nº 012C/2025 – PMT

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1925/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/SEMS/2024

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAL HOSPITALAR E PERMANENTE PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TIMON.

Adjudicação: 16.12.2025

Homologação: 16.12.2025

ITENS REGISTRADOS:

LOTE 7 – MATERIAL HOSPITALAR COTA PRINCIPAL 80%							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA/MODELO	FABRICANTE	VLR. UNIT	VALOR TOTAL
1	FRASCO P NUTRIÇÃO ENTERAL	UND	16000	EQUIPLEX	EQUIPLEX	R\$ 0,53	R\$ 8.480,00



Praça São José, s/n, Centro / CEP: 65.636-160 CNPJ: 06.115.307/0001-14 – Timon – MA.

O Município de Timon/MA dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: www.timon.ma.gov.br/diario-oficial/



2	GASES 13F NÃO ESTERIL C/500	PC	28000	AMED S/A	AMED S/A	R\$ 15,99	R\$ 447.720,00
3	GAZE 9F ESTERIL C/10 UND	PC	255528	CREMER S/A	CREMER S/A	R\$ 0,26	R\$ 66.437,28
4	GORRO DESCARTAVEL C/ 100	PC	4800	XIANTAO	XIANTAO	R\$ 3,68	R\$ 17.664,00
5	LANCETA PARA GLICEMIA C/100	CX	36000	SHANDONG	SHANDONG	R\$ 2,63	R\$ 94.680,00
6	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. M	CX	28000	SEMPERIT	SEMPERIT	R\$ 13,82	R\$ 386.960,00
7	LUVAS ESTEREIS CIRÚRGICAS 7.5 PAR	PAR	20000	TG MEDICAL	TG MEDICAL	R\$ 0,68	R\$ 13.600,00
8	MASCARA DESCARTAVEL C/50	PC	28000	XIANTAO	XIANTAO	R\$ 3,13	R\$ 87.640,00
9	MICROPORE 25MM X 10M	RL	36000	MISSNER	MISSNER	R\$ 1,33	R\$ 47.880,00
10	PAPEL TOALHA 20X21	RL	9600	INTERPLEX	INTERPLEX	R\$ 6,01	R\$ 57.696,00
11	POVIDINE TÓPICO 1L	UND	4800	VIC PHARMA	VIC PHARMA	R\$ 22,89	R\$ 109.872,00
12	SERINGA 10 ML	UND	120000	SALDANHA	SALDANHA	R\$ 0,18	R\$ 21.600,00
13	SERINGA 5 ML	UND	120000	SALDANHA	SALDANHA	R\$ 0,09	R\$ 10.800,00
14	SERINGA DE 60 ML	UND	4000	SALDANHA	SALDANHA	R\$ 1,02	R\$ 4.080,00
15	SERINGA DESCARTÁVEL 1ML	UND	120000	SALDANHA	SALDANHA	R\$ 0,12	R\$ 14.400,00
16	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML	UND	120000	SALDANHA	SALDANHA	R\$ 0,25	R\$ 30.000,00
17	SONDA ASPIRAÇÃO N 10	UND	36000	BIOSANI	BIOSANI	R\$ 0,46	R\$ 16.560,00
18	SONDA URETRAL Nº 10 C/ 10	PC	20000	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 3,38	R\$ 67.600,00
19	SONDA URETRAL Nº 12 C/ 10	PC	20000	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 3,35	R\$ 67.000,00
20	SONDAS PARA ASPIRAÇÃO TAM 12	UND	36000	BIOSANI	BIOSANI	R\$ 0,54	R\$ 19.440,00
21	SONDAS PARA ASPIRAÇÃO TAM 8	UND	36000	BIOSANI	BIOSANI	R\$ 0,38	R\$ 13.680,00
22	TOUCA DESCARTAVEL C/ 100	PC	36000	XIANTAO	XIANTAO	R\$ 3,82	R\$ 137.520,00

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 1.741.309,28 Um milhão, setecentos e quarenta e um mil, trezentos e nove reais e vinte e oito centavos).

LOTE 23 MATERIAL HOSPITALAR COTA PRINCIPAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA/MODELO	FABRICANTE	VLR. UNIT	VALOR TOTAL
1	POVIDINE DEGERMANTE 1000ML	L	4000	VIC PHARMA	VIC PHARMA	R\$ 26,90	R\$ 107.600,00
2	PROPS DESCARTAVEIS C/ 100	PC	20000	DESCARTEE INDÚSTRIA	DESCARTEE INDÚSTRIA	R\$ 3,64	R\$ 72.800,00
3	SACO PARA OBITO GDE	UND	3200	RESGATE	RESGATE	R\$ 12,18	R\$ 38.976,00
4	SCALP INFUSÃO VENOSA Nº 21	UND	76000	YANGZHOU	YANGZHOU	R\$ 0,11	R\$ 8.360,00
5	SCALP INFUSÃO VENOSA Nº 23	UND	76000	YANGZHOU	YANGZHOU	R\$ 0,11	R\$ 8.360,00
6	SCALP INFUSÃO VENOSA Nº 25	UND	76000	YANGZHOU	YANGZHOU	R\$ 0,11	R\$ 8.360,00
7	SERINGA DE 60 ML	UND	4800	BECTON DICKINSON	BECTON DICKINSON	R\$ 1,02	R\$ 4.896,00
8	SERINGA DESCARTÁVEL 1ML UND	UND	120000	SALDANHA	SALDANHA	R\$ 0,12	R\$ 14.400,00
9	SERINGAS DESCARTÁVEIS 10CC C/AGULHA UND	UND	120000	SALDANHA	SALDANHA	R\$ 0,19	R\$ 22.800,00



10	SERINGAS DESCARTÁVEIS 20CC C/AGULHA UND	UND	120000	SALDANHA	SALDANHA	R\$ 0,30	R\$ 36.000,00
11	SERINGAS DESCARTÁVEIS 3CC C/AGULHA UND	UND	120000	SALDANHA	SALDANHA	R\$ 0,12	R\$ 14.400,00
12	SERINGAS DESCARTÁVEIS 5CC C/AGULHA UND	UND	120000	SALDANHA	SALDANHA	R\$ 0,15	R\$ 18.000,00
13	SORO FISIOLÓGICO 0,9% FR 100 ML	FR	76000	FARMACE	FARMACE	R\$ 2,19	R\$ 166.440,00
14	SORO FISIOLÓGICO 0,9% FR250 ML	FR	76000	FARMACE	FARMACE	R\$ 2,40	R\$ 182.400,00
15	SORO FISIOLÓGICO 0,9% FR500 ML	FR	76000	FARMACE	FARMACE	R\$ 3,11	R\$ 236.360,00
16	SORO GLICOSADO 5% FR 100 ML FRS	FR	20000	FARMACE	FARMACE	R\$ 2,58	R\$ 51.600,00
17	SORO GLICOSADO 5% FR 250 ML	UND	12000	FARMACE	FARMACE	R\$ 2,79	R\$ 33.480,00
18	SORO GLICOSADO 5% FR 500 ML	FR	15200	FARMACE	FARMACE	R\$ 3,61	R\$ 54.872,00
19	SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G 400G	POTE	1600	NATIVITA	NATIVITA	R\$ 19,38	R\$ 31.008,00
20	SULFADIAZINA DE PRATA 10MG/G 50G	BNG	8000	NATIVITA	NATIVITA	R\$ 3,28	R\$ 26.240,00
21	SULFATO DE NEOMICINA 5MG/G+BACITRA CINA 250U/G 10G	BNG	8000	PRATI	PRATI	R\$ 1,26	R\$ 10.080,00
22	TELA DE PROLENE 7,5X7,5CM	UND	2400	ETHICON	ETHICON	R\$ 26,52	R\$ 63.648,00
23	TELA DE PROLENE 15X15CM	UND	2400	ETHICON	ETHICON	R\$ 22,05	R\$ 52.920,00
24	TELA DE PROLENE 7,5X15CM	UND	2400	ETHICON	ETHICON	R\$ 36,84	R\$ 88.416,00
25	TRANSOFIX	UND	76000	B. BRAUN	B. BRAUN	R\$ 0,38	R\$ 28.880,00
26	TUBO ENDOTRAQUEAL 7.0 COM BALÃO	UND	800	ANGIPLAST	ANGIPLAST	R\$ 2,09	R\$ 1.672,00
27	TUBO ENDOTRAQUEAL 7.5 COM BALÃO	UND	800	ANGIPLAST	ANGIPLAST	R\$ 2,01	R\$ 1.608,00
28	TUBO ENDOTRAQUEAL 8.0 COM BALÃO	UND	800	ANGIPLAST	ANGIPLAST	R\$ 2,12	R\$ 1.696,00
VALOR TOTAL DO LOTER\$ 1.385.272,00 (Um milhão trezentos e oitenta e seis mil e duzentos e setenta e dois reais)							

OBSERVAÇÕES I:

- A empresa DICOREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ 19.086.670/0001-09, vencedora é detentora da expectativa do direito em igual condição para efeito de liberação;
- Os serviços serão executados, conforme definido no Edital, na Ata da SRP;
- A liberação ficará adstrita a indicação de dotação orçamentária que sustentará a despesa;
- O órgão/ente fará a solicitação do objeto conforme a sua necessidade e de acordo com a disponibilidade de recursos orçamentários;
- A Ata de Registro nº 012C/2025, integra este extrato como se nele estivesse transcrita para todos os efeitos, no teor contido no Processo Administrativo nº 0192/2024.

OBSERVAÇÕES II:

LICITANTE	DICOREL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	PROC. Nº 7925/24
CNPJ	19.086.670/0001-09	FLS. 7668
CONTATO	CASSIA RAQUEL DE CARVALHO LIMA, CPF 022.660.683-00	RUB. MR
TELEFONE	86 3231-5885	
ENDEREÇO	Rua Dom Bosco, Nº 3102, Samapi CEP.: 64.058-040, Bairro Parque Piauí, na cidade de Teresina-PI.	
E-MAIL	licitacao.dicorel@gmail.com	



MUNICÍPIO DE TIMON – ESTADO MARANHÃO

ATA SRP Nº 012D/2025 – PMT

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1925/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/SEMS/2024

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAL HOSPITALAR E PERMANENTE PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TIMON.

Adjudicação: 16.12.2025

Homologação: 16.12.2025

ITENS REGISTRADOS:

LOTE 5- MATERIAL HOSPITALAR COTA PRINCIPAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA/MODELO	FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTA TAMANHO G C/07UND	PC	20000	BEFRAL	BEFRAL	R\$ 5,63	R\$ 112.600,00
2	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTA TAMANHO M C/08UND	PC	20000	BEFRAL	BEFRAL	R\$ 7,34	R\$ 146.800,00
3	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTA TAMANHO P C/09UND	PC	20000	BEFRAL	BEFRAL	R\$ 7,37	R\$ 147.400,00
4	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTA TAMANHO XG C/07UND	PC	13200	BEFRAL	BEFRAL	R\$ 9,04	R\$ 119.328,00
5	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL G C/08UND	PC	6800	CAPRICO	CAPRICO	R\$ 7,58	R\$ 51.544,00
6	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL M	UND	10800	CAPRICO	CAPRICO	R\$ 0,33	R\$ 3.564,00
7	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL P	UND	10800	PANDA	PANDA	R\$ 0,29	R\$ 3.132,00
8	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL XG	UND	184000	CAPRICO	CAPRICO	R\$ 0,43	R\$ 79.120,00
9	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL XXG	UND	55037	CAPRICO	CAPRICO	R\$ 0,51	R\$ 28.068,87

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 691.556,87 (Seiscentos e noventa e um mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e oitenta e sete centavos)

LOTE 11 MATERIAL HOSPITALAR COTA PRINCIPAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA/MODELO	FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ÁLCOOL GEL 70% 500ML	UND	1572	BELLOBELLA	BELLOBELLA	R\$ 2,65	R\$ 4.165,80
2	ÁLCOOL IODADO 1000ML UND	UND	8000	VIC PHARMA	VIC PHARMA	R\$ 8,97	R\$ 71.760,00
3	ALGODAO EM ROLO 250 GR PCT	PC	5242	NATHY	NATHY	R\$ 4,29	R\$ 22.488,18
4	ALGODAO HIDROFILO 500GR PCT	PC	5242	NATHY	NATHY	R\$ 7,31	R\$ 38.319,02
5	ALGODAO ORTOPEDICO 10CM X 1,0M C/12 PCT	PC	5242	ORTOFEN	ORTOFEN	R\$ 5,01	R\$ 26.262,42
6	ALGODAO ORTOPEDICO 12CMX1,0M C/12	PC	6552	ORTOFEN	ORTOFEN	R\$ 3,26	R\$ 21.359,52
7	ALGODAO ORTOPEDICO 15CMX1,0M PCT	PC	5242	ORTOFEN	ORTOFEN	R\$ 4,32	R\$ 22.645,44
8	AMBU - REANIMADOR SILICONE	UND	262	ADVANTIVE	ADVANTIVE	R\$ 104,97	R\$ 27.502,14
9	APARELHO DE GLICEMIA	UND	1311	ON CALL PLUS	ON CALL PLUS	R\$ 30,78	R\$ 40.352,58
10	APARELHO DE PRESSÃO (COMPLETO) KIT	KIT	1311	ACCUMED	ACCUMED	R\$ 63,60	R\$ 83.379,60
11	ATAD.CREPOM 10CMX3M 13F C/12 PCT	PC	39312	ORTOFEN	ORTOFEN	R\$ 3,31	R\$ 130.122,72
12	ATAD.CREPOM 12CMX3M 13F C/12	PC	40000	ORTOFEN	ORTOFEN	R\$ 4,29	R\$ 171.600,00

CERTIFICADO DIGITALMENTE
E COM CARIMBO DE TEMPO

Praça São José, s/n, Centro / CEP: 65.636-160 CNPJ: 06.115.307/0001-19 - Timon - MA.

O Município de Timon/MA dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: www.timon.ma.gov.br/diario-oficial/



13	PCT ATAD.CREPOM 15CMX3M 13F C/12 PCT	PC	40000	ORTOFEN	ORTOFEN	R\$ 4,68	R\$ 187.200,00
14	ATAD.CREPOM 20CMX3M 13F C/12 PCT	PC	10484	ORTOFEN	ORTOFEN	R\$ 6,71	R\$ 70.347,64
15	ATADURA GESSADA 10CMX3M C/20 CX	CX	2621	CREMER	CREMER	R\$ 32,16	R\$ 84.291,36
16	ATADURA GESSADA 15CMX3M C/20 CX	CX	2560	ORTOFEN	ORTOFEN	R\$ 44,73	R\$ 114.508,80
17	ATADURA GESSADA 20 CM X 4M C/20 CX	CX	2560	ORTOFEN	ORTOFEN	R\$ 60,53	R\$ 154.956,80
18	BISTURI N°24	UND	19200	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 3,78	R\$ 72.576,00
VALOR TOTAL: R\$ 1.343.838,02 (Um milhão, trezentos e quarenta e três mil, oitocentos e trinta e oito reais e dois centavos)							
LOTE 17 MATERIAL HOSPITALAR							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA/MODELO	FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	FIO ALGODÃO 0-0 S/AGULHA	UND	8000	BIOLINE	BIOLINE	R\$ 1,00	R\$ 8.000,00
2	FIO DE SUTURA NYLON 2.0	UND	8000	SHALON	SHALON	R\$ 0,80	R\$ 6.400,00
3	FIO DE SUTURA NYLON 3.0	UND	8000	SHALON	SHALON	R\$ 1,16	R\$ 9.280,00
4	FIO DE SUTURA NYLON 4.0	UND	8000	SHALON	SHALON	R\$ 0,79	R\$ 6.320,00
5	FIO DE SUTURA NYLON 5.0	UND	8000	SHALON	SHALON	R\$ 0,72	R\$ 5.760,00
6	FIO DE SUTURA POLIPROPILENO 2-0 ESTÉRIL 75 CM	UND	8000	SHALON	SHALON	R\$ 1,31	R\$ 10.480,00
7	FIO DE SUTURA POLIPROPILENO 3-0 ESTÉRIL 75 CM	UND	8000	SHALON	SHALON	R\$ 3,43	R\$ 27.440,00
8	FIO DE SUTURA POLIPROPILENO 4-0 ESTÉRIL 75 CM	UND	8000	SHALON	SHALON	R\$ 1,79	R\$ 14.320,00
9	FIO POLIPROPILENO 0-0	UND	8000	SHALON	SHALON	R\$ 1,35	R\$ 10.800,00
10	FIO POLIPROPILENO 2-0	UND	8000	SHALON	SHALON	R\$ 1,35	R\$ 10.800,00
11	FIO VICRYL 0-0	UND	8000	SHALON	SHALON	R\$ 3,37	R\$ 26.960,00
12	FIO VICRYL 1-0	UND	8000	SHALON	SHALON	R\$ 2,89	R\$ 23.120,00
13	FIO VICRYL 2-0	UND	8000	SHALON	SHALON	R\$ 2,82	R\$ 22.560,00
14	FITA CIRURG.MICROP.25M MX10M	UND	8000	MISSNER	MISSNER	R\$ 1,14	R\$ 9.120,00
15	FITA MICROPOROSA ANTIALERGICA RL CIRÚRGICA 5X10CM	RL	8000	MAXICOR	MAXICOR	R\$ 2,09	R\$ 16.720,00
16	FITA P GLICEMIA C/50	CX	12000	ON CALL PLUS	ON CALL PLUS	R\$ 11,56	R\$ 138.720,00
17	FITA P/AUTOCLAVE 19X30	UND	8000	MASTERFIX	MASTERFIX	R\$ 2,89	R\$ 23.120,00
18	FIXADOR DE TRAQUEOSTOMIA ADULTO	UND	160	PORTEX	PORTEX	R\$ 3,04	R\$ 486,40
19	FILTRO BACTERIANO HMEF	UND	1600	MEDIX	MEDIX	R\$ 3,98	R\$ 6.368,00
20	FILME LASER DRYPRO SD-Q 25.4X30.5CM (10X12)	CX	160	FUJIFILM	FUJIFILM	R\$ 299,74	R\$ 47.958,40
21	FILME LASER DRYPRO SD-Q 35X43CM (14X17)	CX	197	FUJIFILM	FUJIFILM	R\$ 584,76	R\$ 115.197,72
22	FORMOL LIQUIDO 1L	UND	528	PROC9	PROC9	R\$ 7,24	R\$ 3.822,72
23	FRALDA GERIAT. GDE.C/8UND PCT	PC	13104	NATHY	NATHY	R\$ 6,60	R\$ 86.486,40
24	FRALDA GERIAT. XG. C/07UND PCT	PC	26208	NATHY	NATHY	R\$ 8,71	R\$ 228.271,68
25	GEL P/ ECG GL 5LTS	GAL	1311	MULTIGEL	MULTIGEL	R\$ 17,23	R\$ 22.588,53
26	GEL P/ ULTRASOM GL 5LTS	GAL	1056	MULTIGEL	MULTIGEL	R\$ 13,08	R\$ 13.812,48
27	GLICOSE 25%/ML INJETÁVEL AMP	AMP	48000	FARMACE	FARMACE	R\$ 0,28	R\$ 13.440,00
28	GLICOSE 50%/ML INJETÁVEL AMP	AMP	36000	FARMACE	FARMACE	R\$ 0,32	R\$ 11.520,00
29	GORRO(TOUCA)	PC	16000	MEDIX	MEDIX	R\$ 3,65	R\$ 58.400,00



	DESCARTÁVEL C/100						
30	GRAU P/ESTERELIZAÇÃO 100X100	RL	640	HARBO MEDICAL	HARBO MEDICAL	R\$ 25,59	R\$ 16.377,60
31	GRAU P/ESTERELIZAÇÃO 120X100	RL	640	INJEX	INJEX	R\$ 32,36	R\$ 20.710,40
32	GRAU P/ESTERELIZAÇÃO 200X100	RL	640	HARBO MEDICAL	HARBO MEDICAL	R\$ 47,52	R\$ 30.412,80
33	GRAU P/ESTERELIZAÇÃO 250X100	RL	640	INJEX	INJEX	R\$ 61,09	R\$ 39.097,60
VALOR TOTAL: R\$ 1.084.870,73 (Um milhão, oitenta e quatro mil, oitocentos e setenta reais e setenta e três centavos)							

OBSERVAÇÕES I:

- A empresa **MAIS SAÚDE EIRELI**, inscrita no CNPJ 10.436.813/0001-82, vencedora é detentora da expectativa do direito em igual condição para efeito de liberação;
- Os serviços serão executados, conforme definido no Edital, na Ata da SRP;
- A liberação ficará adstrita a indicação de dotação orçamentária que sustentará a despesa;
- O órgão/ente fará a solicitação do objeto conforme a sua necessidade e de acordo com a disponibilidade de recursos orçamentários;
- A Ata de Registro nº 012D/2025, integra este extrato como se nele estivesse transcrita para todos os efeitos, no teor contido no Processo Administrativo nº 01925/2024.

OBSERVAÇÕES II:

LICITANTE	MAIS SAÚDE EIRELI	PROC. Nº 7915/24
CNPJ	10.436.813/0001-82	FLS. 7671
CONTATO	FRANCISCO DAS CHAGAS SILVEIRA DA SILVA JÚNIOR, CPF 003.509.463-02	RUB. 000
TELEFONE	(86) 3304-4522	
ENDEREÇO	Av. Prof. Valler Alencar, Nº 17380, CEP.: 64.016-096, Bairro Macaúba, na cidade de Teresina-PI	
E-MAIL	maisaudedist@hotmail.com	

MUNICÍPIO DE TIMON - ESTADO MARANHÃO

ATA SRP Nº 012E/2025 - PMT

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1925/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/SEMS/2024

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAL HOSPITALAR E PERMANENTE PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TIMON.

Adjudicação: 16.12.2025

Homologação: 16.12.2025

ITENS REGISTRADOS:

LOTE 06 - MATERIAL HOSPITALAR COTA RESERVADA							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA/FABRICANTE	MODELO	VLR. UNIT	VALOR TOTAL
1	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTA TAMANHO G C/07UND	PC	5000	CONFORT CARE - CONFORT CARE	CONFORT CARE - CONFORT CARE	R\$ 10,80	R\$ 54.000,00
2	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTA TAMANHO M C/08UND	PC	5000	CONFORT CARE - CONFORT CARE	CONFORT CARE - CONFORT CARE	R\$ 14,09	R\$ 70.450,00
3	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTA TAMANHO P C/09UND	PC	5000	CONFORT CARE - CONFORT CARE	CONFORT CARE - CONFORT CARE	R\$ 14,16	R\$ 70.800,00
4	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTA TAMANHO XG C/07UND	PC	3300	CONFORT CARE - CONFORT CARE	CONFORT CARE - CONFORT CARE	R\$ 17,36	R\$ 57.288,00
5	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL G C/08UND	PC	1700	BABY WILLY - MARDAMDREY	BABY WILLY - MARDAMDREY	R\$ 14,56	R\$ 24.752,00
6	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL M	UND	2700	BABY WILLY - MARDAMDREY	BABY WILLY - MARDAMDREY	R\$ 0,64	R\$ 1.728,00
7	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL P	UND	2700	BABY WILLY - MARDAMDREY	BABY WILLY - MARDAMDREY	R\$ 0,56	R\$ 1.512,00
8	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL XG	UND	46000	BABY WILLY - MARDAMDREY	BABY WILLY - MARDAMDREY	R\$ 0,84	R\$ 38.640,00
9	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL XXG	UND	13759	BABY WILLY - MARDAMDREY	BABY WILLY - MARDAMDREY	R\$ 0,98	R\$ 13.483,82
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 332.653,82 (Trezentos e trinta e dois mil, seiscentos e cinquenta e três reais e oitenta e dois centavos)							

OBSERVAÇÕES I:

- A empresa **PLENA PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP**, inscrita no CNPJ 07.272.231/0001-01, vencedora é detentora da expectativa do direito em igual condição para efeito de liberação;
- Os serviços serão executados, conforme definido no Edital, na Ata da SRP;
- A liberação ficará adstrita a indicação de dotação orçamentária que sustentará a despesa;
- O órgão/ente fará a solicitação do objeto conforme a sua necessidade e de acordo com a disponibilidade de recursos orçamentários;
- A Ata de Registro nº 012E/2025, integra este extrato como se nele estivesse transcrita para todos os efeitos, no teor contido no Processo Administrativo nº 01925/2024.



Praça São José, s/n, Centro / CEP: 65.636-160 CNPJ: 06.115.307/0001-14 - Timon - MA.

O Município de Timon/MA dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: www.timon.ma.gov.br/diario-oficial/



OBSERVAÇÕES II:

LICITANTE	PLENA PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP	PROC. Nº	7925/24
CNPJ	07.272.231/0001-01	FLS.	7672
CONTATO	ELIANE DA SILVA MAGALHÃES CPF 736.304.203 - 97	RUB.	288
TELEFONE	(86) 99991-4332		
ENDEREÇO	Avenida Pedro Freitas Nº 1228, Bairro: Vermelha CEP: 64018-000 - Teresina - PI		
E-MAIL	licitacao@plenadistribuidorapi.com.br		

MUNICÍPIO DE TIMON – ESTADO MARANHÃO

ATA SRP Nº 012F/2025 – PMT

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1925/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/SEMS/2024

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAL HOSPITALAR E PERMANENTE PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TIMON.

Adjudicação: 16.12.2025

Homologação: 16.12.2025

ITENS REGISTRADOS:

LOTE 13 – MATERIAL HOSPITALAR COTA PRINCIPAL							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA/ FABRICANTE	MODELO	VLR. UNIT	VALOR TOTAL
1	BOLSA COLETORA SISTEMA FECHADO C/PONTO DE ACESSO	UND	5024	JOÃO MED / JOÃO MED COMÉRCIO DE	JOÃO MED / JOÃO MED COMÉRCIO DE	R\$ 2,87	R\$ 14.418,88
2	CATETER JELCO INFUSÃO INTRAVENOSA Nº 22 UND	UND	26208	GLOMED / OLIMED MATERIAL HOSPI	GLOMED / OLIMED MATERIAL HOSPI	R\$ 0,60	R\$ 15.724,80
3	CATETER JELCO INFUSÃO INTRAVENOSA Nº 20 UND	UND	13104	GLOMED / OLIMED MATERIAL HOSPI	GLOMED / OLIMED MATERIAL HOSPI	R\$ 0,60	R\$ 7.862,40
4	CATETER JELCO INFUSÃO INTRAVENOSA Nº 24 UNU	UND	26208	GLOMED / OLIMED MATERIAL HOSPI	GLOMED / OLIMED MATERIAL HOSPI	R\$ 0,60	R\$ 15.724,80
5	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO 1200ML	UND	5460	MEDSONDA / MEDSONDA IND E COM	MEDSONDA / MEDSONDA IND E COM	R\$ 2,46	R\$ 13.431,60
6	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 20MG/G GELEIA 30G	BNG	1748	HIPOLABOR / HIPOLABOR FARMACEU	HIPOLABOR / HIPOLABOR FARMACEU	R\$ 3,42	R\$ 5.978,16
7	COLAGENASE 0,6 UI, BIS 30G UND	UND	3276	CRISTÁLIA / CRISTÁLIA PRODUTO	CRISTÁLIA / CRISTÁLIA PRODUTO	R\$ 15,93	R\$ 52.186,68
8	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML	UND	1092	SOLIDOR / LABOR IMPORT COMERCI	SOLIDOR / LABOR IMPORT COMERCI	R\$ 4,73	R\$ 5.165,16
9	COLETOR DESCARTÁVEL 50ML UND	UND	109200	CRAL / CRAL ARTIGOS PARA LABOR	CRAL / CRAL ARTIGOS PARA LABOR	R\$ 0,32	R\$ 34.944,00
10	COLETOR MAT.PERF.CORT. 13LT UND	UND	10920	DESCARBOX / DESCARBOX	DESCARBOX / DESCARBOX	R\$ 4,28	R\$ 46.737,60
11	COLETOR MAT.PERF.CORT. 20LT UND	UND	10920	DESCARBOX / DESCARBOX	DESCARBOX / DESCARBOX	R\$ 7,45	R\$ 81.354,00
12	COMPRESSA GASE 7,5X7,5 13F PCT C/ 500	PC	10920	AMED / AMED S/A	AMED / AMED S/A	R\$ 15,55	R\$ 169.806,00

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 463.334,08 (Quatrocentos e sessenta e tres mil, trezentos e trinta e quatro mil e oito centavos).

OBSERVAÇÕES I:

- A empresa AMAZÔNIA HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ 01.163.981/0001-50, vencedora é detentora da expectativa do direito em igual condição para efeito de liberação;
- Os serviços serão executados, conforme definido no Edital, na Ata da SRP;
- A liberação ficará adstrita a indicação de dotação orçamentária que sustentará a despesa;
- O órgão/ente fará a solicitação do objeto conforme a sua necessidade e de acordo com a disponibilidade de recursos orçamentários;
- A Ata de Registro nº 012F/2025, integra este extrato como se nele estivesse transcrita para todos os efeitos, no teor contido no Processo Administrativo nº 01925/2024.

OBSERVAÇÕES II:

LICITANTE	AMAZÔNIA HOSPITALAR LTDA
CNPJ	01.163.981/0001-50
CONTATO	DAVID GOMES DE ABREU CPF Nº 782.247.213-53
TELEFONE	(99)3216-0805
ENDEREÇO	Av. Presidente Medice – Bairro Formosa – Timon/MA
E-MAIL	licita.amzhospitalar@gmail.com



MUNICIPIO DE TIMON – ESTADO MARANHÃO

ATA SRP Nº 012G/2025 – PMT

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1925/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/SEMS/2024

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAL HOSPITALAR E PERMANENTE PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TIMON.

Adjudicação: 16.12.2025

Homologação: 16.12.2025

ITENS REGISTRADOS:

LOTE 10 – MATERIAL HOSPITALAR COTA RESERVADA							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA/ FABRICANTE	MODELO	VLR. UNIT	VALOR TOTAL
1	AGUA OXIGENADA 10% FRS 1L	FR	106	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 5,24	R\$ 555,44
2	AGUA P/INJEÇÃO 10ML	FR	31200	FARMACE	FARMACE	R\$ 0,19	R\$ 5.928,00
3	AGUA PRA AUTOCLAVE 5L	GAL	208	VIC PHARMA	VIC PHARMA	R\$ 14,50	R\$ 3.016,00
4	AGULHA DESC. 30 X 08 C/100 CX	CX	7098	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 4,50	R\$ 31.941,00
5	AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5 C/100 CX	CX	7098	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 4,50	R\$ 31.941,00
6	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7 C/100 CX	CX	7098	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 4,50	R\$ 31.941,00
7	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 8 C/100 CX	CX	7098	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 4,50	R\$ 31.941,00
8	AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 12 C/100 CX	CX	7098	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 4,65	R\$ 33.005,70
9	AGULHA P/RAQUI 25G UND	UND	416	PROCARE	PROCARE	R\$ 2,25	R\$ 936,00
10	AGULHA P/RAQUI 26G UND	UND	416	PROCARE	PROCARE	R\$ 2,20	R\$ 915,20
11	AGULHA P/RAQUI 27G UND	UND	416	PROCARE	PROCARE	R\$ 2,20	R\$ 915,20
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 173.035,54 (Cento e setenta e tres mil e trinta e cinco reais e cinquenta e quatro centavos)							

OBSERVAÇÕES I:

- A empresa DRC COMERCIO LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 04.651/0001-01, vencedora é detentora da expectativa do direito em igual condição para efeito de liberação;
- Os serviços serão executados, conforme definido no Edital, na Ata da SRP;
- A liberação ficará adstrita a indicação de dotação orçamentária que sustentará a despesa;
- O órgão/ente fará a solicitação do objeto conforme a sua necessidade e de acordo com a disponibilidade de recursos orçamentários;
- A Ata de Registro nº 012G/2025, integra este extrato como se nele estivesse transcrita para todos os efeitos, no teor contido no Processo Administrativo nº 01925/2024.

OBSERVAÇÕES II:

LICITANTE	DRC COMERCIO LTDA	PROC. Nº	7925/24
CNPJ	04.651/0001-01	FLS.	7673
CONTATO	DEUDEDITH RIBEIRO D E CARVALHO FILHO CPF 37353080310	RUB.	MA
TELEFONE	(86) 3226-2255		
ENDEREÇO	Avenida Odilon Araújo, 940, Piçarra, CEP: 64018-000 - Teresina – PI		
E-MAIL	drccomercio@hotmail.com		

MUNICIPIO DE TIMON – ESTADO MARANHÃO

ATA SRP Nº 012H/2025 – PMT

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1925/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/SEMS/2024

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAL HOSPITALAR E PERMANENTE PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TIMON.

Adjudicação: 16.12.2025

Homologação: 16.12.2025

LOTE 03 – MATERIAL HOSPITALAR COTA PRINCIPAL							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA/ FABRICANTE	MODELO	VLR. UNIT	VALOR TOTAL
1	CURATIVO HIDROCOLÓIDE PARA REGIÃO SACRAL	UND	6552	PHARMAPLAST PHARMAPLAST	PHARMAPLAST PHARMAPLAST	R\$ 9,10	R\$ 59.623,20
2	EQUIPO PARA DIETA	UND	12504	MEDGRAN MEDGRAN	MEDGRAN MEDGRAN	R\$ 1,00	R\$ 12.504,00
3	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10CMX4,5M	UND	10920	MISSNER MISSNER	MISSNER MISSNER	R\$ 7,49	R\$ 81.790,80
4	FITA P GLICEMIA C/50 (COMPATIVEL ON CALL PLUS)	CX	10920	ON CALL PLUS ON CALL PLUS	ON CALL PLUS ON CALL PLUS	R\$ 25,88	R\$ 282.609,60
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 436.527,60 (Quatrocentos e trinta e seis mil, quinhentos e vinte e sete reais e sessenta centavos).							
LOTE 04 – MATERIAL HOSPITALAR COTA RESERVADA							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA/ FABRICANTE	MODELO	VLR. UNIT	VALOR TOTAL



1	CURATIVO HIDROCOLÓIDE PARA REGIÃO SACRAL	UND	1638	PHARMAPLAST PHARMAPLAST	PHARMAPLAST PHARMAPLAST	R\$ 9,10	R\$ 14.905,80
2	EQUIPO PARA DIETA	UND	3126	MEDGRAN MEDGRAN	MEDGRAN MEDGRAN	R\$ 1,00	R\$ 3.126,00
3	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10CMX4,5M	UND	2730	MISSNER MISSNER	MISSNER MISSNER	R\$ 7,49	R\$ 20.447,70
4	FITA P GLICEMIA C/50 (COMPATIVEL ON CALL PLUS)	CX	2730	ON CALL PLUS ON CALL PLUS	ON CALL PLUS ON CALL PLUS	R\$ 25,88	R\$ 70.652,40

VALOR TOTAL R\$ 109.131,90 (Cento e nove mil, cento e trinta e um reais e noventa centavos)

LOTE 14 – MATERIAL HOSPITALAR COTA RESERVADA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA/ FABRICANTE	MODELO	VLR. UNIT	VALOR TOTAL
1	BOLSA COLETORA SISTEMA FECHADO C/PONTO DE ACESSO	UND	1255	TKL TKL	TKL TKL	R\$ 3,66	R\$ 4.593,30
2	CATETER JELCO INFUSÃO INTRAVENOSA N° 22 UND	UND	6552	SEVEN CARE SEVEN CARE	SEVEN CARE SEVEN CARE	R\$ 0,66	R\$ 4.324,32
3	CATETER JELCO INFUSÃO INTRAVENOSA N° 20 UND	UND	3276	POLYMED POLYMED	POLYMED POLYMED	R\$ 0,69	R\$ 2.260,44
4	CATETER JELCO INFUSÃO INTRAVENOSA N° 24 UNU	UND	6552	SEVEN CARE SEVEN CARE	SEVEN CARE SEVEN CARE	R\$ 0,69	R\$ 4.520,88
5	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO 1200ML	UND	1365	3B INDUSTRIA 3B INDUSTRIA	3B INDUSTRIA 3B INDUSTRIA	R\$ 0,60	R\$ 819,00
6	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 20MG/G GELEIA 30G	BNG	436	PHARLAB PHARLAB	PHARLAB PHARLAB	R\$ 5,25	R\$ 2.289,00
7	COLAGENASE 0,6 UI,BIS 30G UND	UND	819	CRISTALIA CRISTALIA	CRISTALIA CRISTALIA	R\$ 19,70	R\$ 16.134,30
8	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML	UND	273	TKL TKL	TKL TKL	R\$ 3,66	R\$ 999,18
9	COLETOR DESCARTÁVEL 50ML UND	UND	27300	3B INDUSTRIA 3B INDUSTRIA	3B INDUSTRIA 3B INDUSTRIA	R\$ 0,43	R\$ 11.739,00
10	COLETOR MAT.PERF.CORT. 13LT UND	UND	2730	DESCARBOX DESCARBOX	DESCARBOX DESCARBOX	R\$ 5,25	R\$ 14.332,50
11	COLETOR MAT.PERF.CORT. 20LT UND	UND	2730	DESCARBOX DESCARBOX	DESCARBOX DESCARBOX	R\$ 7,06	R\$ 19.273,80
12	COMPRESSA GASE 7,5X7,5 13F PCT C/ 500	PC	2730	AMERICA AMERICA	AMERICA AMERICA	R\$ 23,80	R\$ 64.974,00

VALOR TOTAL R\$146.259,72 (Cento e quarenta e seis mil, duzentos e cinquenta e nove reais e setenta e dois centavos)

OBSERVAÇÕES I:

- A empresa VITAL DISTRIBUIDORA LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 04.851.543/0001-73, vencedora é detentora da expectativa do direito em igual condição para efeito de liberação;
- Os serviços serão executados, conforme definido no Edital, na Ata da SRP;
- A liberação ficará adstrita a indicação de dotação orçamentária que sustentará a despesa;
- O órgão/ente fará a solicitação do objeto conforme a sua necessidade e de acordo com a disponibilidade de recursos orçamentários;
- A Ata de Registro nº 012H/2025, integra este extrato como se nele estivesse transcrita para todos os efeitos, no teor contido no Processo Administrativo nº 01925/2024.

OBSERVAÇÕES II:

LICITANTE	VITAL DISTRIBUIDORA LTDA	PROC. Nº 1925/2024
CNPJ	04.851.543/0001-73	FLS. 7674
CONTATO	MARILENE ROCHA DE ABREU SANTOS CPF 526.727.003-20	RUB. MRE
TELEFONE	(086) 3212-1593	
ENDEREÇO	AVENIDA NAÇÕES UNIDA N 1069, SALA A, BAIRRO: VERMELHA, CEP: 84019-230 TERESINA – PI.	
E-MAIL	licitacao.vitaldistribuidora@gmail.com	

MUNICÍPIO DE TIMON – ESTADO MARANHÃO

ATA SRP Nº 012H/2025 – PMT

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1925/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/SEMS/2024

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAL HOSPITALAR E PERMANENTE PARA ATENDER A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE TIMON.

Adjudicação: 16.12.2025

Homologação: 16.12.2025

Itens Registrados:

LOTE 09 – MATERIAL HOSPITALAR COTA PRINCIPAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA/ FABRICANTE	MODELO	VLR. UNIT	VALOR TOTAL
1	AGUA OXIGENADA 10% FRS 1L	FR	427	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 2,71	R\$ 1.157,17
2	AGUA P/INJEÇÃO 10ML	FR	124800	FARMACE	FARMACE	R\$ 0,15	R\$ 18.720,00
3	AGUA PRA AUTOCLAVE 5L	GAL	832	FORTSAN	FORTSAN	R\$ 5,23	R\$ 4.351,36
4	AGULHA DESC. 30 X 08 C/100 CX	CX	28392	SR	SR	R\$ 3,33	R\$ 94.545,36
5	AGULHA DESCARTÁVEL 13	CX	28392	SR	SR	R\$	R\$



CERTIFICADO DIGITALMENTE
E COM CARIMBO DE TEMPO

Praca São José, s/n, Centro / CEP: 65.636-160 CNPJ: 06.115.307/0001-14 – Timon – MA.

O Município de Timon/MA dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site: www.timon.ma.gov.br/diario-oficial/



	X 4,5 C/100 CX					3,13	88.866,96
6	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7 C/100 CX	CX	28392	SR	SR	R\$ 3,34	R\$ 94.829,28
7	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 8 C/100 CX	CX	28392	SR	SR	R\$ 3,52	R\$ 99.939,84
8	AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 12 C/100 CX	CX	28392	SR	SR	R\$ 3,45	R\$ 97.952,40
9	AGULHA P/RAQUI 25G UND	UND	1664	UNISIS	UNISIS	R\$ 1,93	R\$ 3.211,52
10	AGULHA P/RAQUI 26G UND	UND	1664	UNISIS	UNISIS	R\$ 2,22	R\$ 3.694,08
11	AGULHA P/RAQUI 27G UND	UND	1664	UNISIS	UNISIS	R\$ 1,91	R\$ 3.178,24

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 510.448,21 (Quinhentos e dez mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e vinte e um centavos)**LOTE 15 MATERIAL HOSPITALAR- COTAPRINCIPAL**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA/ FABRICANTE	MODELO	VLR. UNIT	VALOR TOTAL
1	COMPRESSA GASE 7,5X7,5 9F PCT C/ 500	PC	18512	AMERICA	AMERICA	R\$ 13,61	R\$ 12.058,46
2	COPO UMIDIFICADOR UND	UND	572	DOMAX	DOMAX	R\$ 15,21	R\$ 13.476,06
3	DETERGENTE ENZIMATICO 5L	UND	4680	VIC PHARMA	VIC PHARMA	R\$ 10,17	R\$ 9.386,91
4	DRENO DE PENROSE N2	UND	886	WALTEX	WALTEX	R\$ 10,46	R\$ 9.654,58
5	DRENO DE PENROSE N3	UND	886	WALTEX	WALTEX	R\$ 10,46	R\$ 9.654,58
6	DRENO DE PENROSE N4	UND	886	WALTEX	WALTEX	R\$ 10,46	R\$ 9.654,58
7	DRENO DE SUCÇÃO 500 ML 3.2	UND	886	WILTEX	WILTEX	R\$ 10,46	R\$ 9.654,58
8	DRENO DE SUCÇÃO 500 ML 4.8	UND	886	WILTEX	WILTEX	R\$ 8,10	R\$ 149.485,50
9	DRENO KEHR N°10	UND	923	TAYLOR	TAYLOR	R\$ 2,54	R\$ 2.344,42
10	DRENO KEHR N°12	UND	923	TAYLOR	TAYLOR	R\$ 2,25	R\$ 4.151,25
11	DRENO KEHR N°14	UND	923	TAYLOR	TAYLOR	R\$ 10,46	R\$ 9.654,58
12	DRENO KEHR N°16	UND	923	TAYLOR	TAYLOR	R\$ 10,46	R\$ 9.654,58
13	DRENO KEHR N°8	UND	923	TAYLOR	TAYLOR	R\$ 10,46	R\$ 9.654,58
14	ELETRODOS P/ECG	PC	18455	MAXICOR	MAXICOR	R\$ 8,10	R\$ 149.485,50
15	EQUIPO FOTOSSENSIVEL	UND	923	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 2,54	R\$ 2.344,42
16	ESCOVA ASSEPSIA CLOREXIDINA 2%	UND	1845	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 2,25	R\$ 4.151,25
17	ESPARADRAPO 10 CM X4,5M RL	RL	9360	MAXICOR	MAXICOR	R\$ 4,59	R\$ 42.962,40
18	ESPATULA DE AYRES C/100 PCT	PC	1872	ESTILO	ESTILO	R\$ 6,17	R\$ 11.550,24
19	ÉTER 1L	UND	375	VIC PHARMA	VIC PHARMA	R\$ 27,22	R\$ 10.207,50

VALOR TOTAL: R\$ 693.840,30 (Seiscentos e noventa e tres mil, oitocentos e quarenta reais e trinta centavos)**LOTE 19 MATERIAL HOSPITALAR – COTA PRINCIPAL**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA/ FABRICANTE	MODELO	VLR. UNIT	VALOR TOTAL
1	GRAU P/ESTERELIZAÇÃO 300X100	RL	780	HARBO	HARBO	R\$ 74,48	R\$ 58.094,40
2	GRAU P/ESTERELIZAÇÃO 400X100	RL	780	HARBO	HARBO	R\$ 107,00	R\$ 83.460,00
3	GRAU P/ESTERELIZAÇÃO 80X100	RL	780	HARBO	HARBO	R\$ 20,13	R\$ 15.701,40
4	KIT DE ACESSO CENTRAL 7X20 (ADULTO)	KIT	680	MEDIKATH	MEDIKATH	R\$ 33,54	R\$ 22.807,20
5	LANCETA PICADORA C/PONTA PROTETORA C/ 100 UND	CX	7200	CRAL	CRAL	R\$ 6,50	R\$ 46.800,00
6	LARINGOSCOPIO (LÂMINAS CONFECCIONADAS EM AÇO INOX)	UND	24	MD	MD	R\$ 394,85	R\$ 9.476,40
7	LÁTEX 200 GAROTE	M	4000	MEDICONE	MEDICONE	R\$ 0,97	R\$ 3.880,00
8	LENÇOL DESCARTÁVEL 50	RL	7200	AFIK	AFIK	R\$	R\$



	X 50M ROL					6,01	43.272,00
9	LENÇOL DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO UND	UND	12480	ANADONA	ANADONA	R\$ 0,57	R\$ 7.113,60
10	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. G	CX	16276	QUALITY MEDIX	QUALITY MEDIX	R\$ 10,27	R\$ 167.154,52
11	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. M	CX	16276	QUALITY MEDIX	QUALITY MEDIX	R\$ 11,68	R\$ 190.103,68
12	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. P	CX	16276	QUALITY MEDIX	QUALITY MEDIX	R\$ 10,12	R\$ 164.713,12

VALOR TOTAL DO LOTE R\$812.576,32 (Oitocentos e doze mil quinhentos e setenta e seis reais e trinta e dois centavos)

LOTE 27 PENSO E SUSPENSO- COTA PRINCIPAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA/ FABRICANTE	MODELO	VLR. UNIT	VALOR TOTAL
1	LAMINA DE BISTURI 24 C/100	CX	2599	WILTEX	WILTEX	R\$ 15,45	R\$ 40.154,55
2	LENÇOL DESCARTÁVEL 50X50	UND	12994	AFIK	AFIK	R\$ 4,27	R\$ 55.484,38
3	SORO MANITOL 250ML	UND	3118	FRESENIUS	FRESENIUS	R\$ 5,48	R\$ 17.086,64
4	MASCARA DE NEBULIZAÇÃO ADULTO	UND	5198	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 5,63	R\$ 29.264,74
5	MASCARA DE PROTEÇÃO PFF-2 N95	UND	520	NEVE	NEVE	R\$ 1,08	R\$ 561,60
6	MASCARA DE VENTURI ADULTO	UND	1300	FOYOMED	FOYOMED	R\$ 5,21	R\$ 6.773,00
7	MASCARA DESCARTÁVEL C/50	PC	25990	OLIMED	OLIMED	R\$ 4,05	R\$ 105.259,50
8	OCULOS DE PROTEÇÃO FENIX	UND	520	MOVITEK	MOVITEK	R\$ 2,51	R\$ 1.305,20
9	OLEO DE GIRASSOL 100ML	FR	12994	NUTRIEX	NUTRIEX	R\$ 2,18	R\$ 28.326,92
10	OLEO AGE 200ML	FR	5198	NUTRIEX	NUTRIEX	R\$ 3,25	R\$ 16.893,50
11	OTOSCOPIO	UND	260	MD	MD	R\$ 186,18	R\$ 48.406,80
12	PIELSANA LOÇÃO HIDRATANTE	FR	780	DBS	DBS	R\$ 29,93	R\$ 23.345,40
13	PLACA DE POLIURETANO COM PRATA 10X10	UND	1300	COLOPLAST	COLOPLAST	R\$ 20,90	R\$ 27.170,00
14	PLACAS DE ALGINATO C/PRATA 10X10	UND	520	COLOPLAST	COLOPLAST	R\$ 6,24	R\$ 3.244,80
15	POLIFIXO DUAS VIAS	PC	129948	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,69	R\$ 89.664,12
16	RINGER LACTATO 500ML	FR	7276	FRESENIUS	FRESENIUS	R\$ 4,63	R\$ 33.687,88
17	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 10	UND	51980	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,56	R\$ 29.108,80
18	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 14 -	UND	32488	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,44	R\$ 14.294,72
19	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 16 -	UND	32488	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,66	R\$ 21.442,08
20	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 4 -	UND	32488	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,41	R\$ 13.320,08
21	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 6 -	UND	32488	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,52	R\$ 16.893,76
22	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N 8 -	UND	44182	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,37	R\$ 16.347,34
23	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.12-	UND	34436	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,43	R\$ 14.807,48
24	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.18 -	UND	32488	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,71	R\$ 23.066,48
25	SONDA DE NUTRIÇÃO ENTERAL Nº 12	UND	2800	MEDICONE	MEDICONE	R\$ 5,86	R\$ 16.408,00

VALOR TOTAL: R\$ 692.317,77 (Seiscientos e noventa e dois mil, trezentos e dezassete reais e setenta e sete centavos)

LOTE 29 PENSO E SUSPENSO - COTA PRINCIPAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA/ FABRICANTE	MODELO	VLR. UNIT	VALOR TOTAL
1	SONDA ENDOTRAQUEAL 6	UND	13651	GOODCOME	GOODCOME	R\$ 2,30	R\$ 31.397,30
2	SONDA ENDOTRAQUEAL 7	UND	27300	GOODCOME	GOODCOME	R\$ 2,40	R\$ 65.520,00
3	SONDA FOLEY 2VIAS 30CC N.12	UND	13104	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 1,64	R\$ 21.490,56



4	SONDA FOLEY 2VIAS 30CC N.14	UND	13104	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 1,88	R\$ 22.014,72
5	SONDA FOLEY 2VIAS 5-10CC N.18	UND	13104	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 1,37	R\$ 17.952,48
6	SONDA FOLEY 2VIAS 5-10CC N.20	UND	13104	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 1,36	R\$ 17.821,44
7	SONDA FOLEY 3VIAS 30CC N.16	UND	14196	WELL LEAD	WELL LEAD	R\$ 2,07	R\$ 29.385,72
8	SONDA NASOGASTRICA CURTA N 04 -	UND	13651	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,35	R\$ 4.777,85
9	SONDA NASOGASTRICA CURTA N 06 -	UND	13651	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,38	R\$ 5.187,38
10	SONDA NASOGASTRICA CURTA N 08 -	UND	13651	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,46	R\$ 6.279,46
11	SONDA NASOGASTRICA CURTA N 10 -	UND	13651	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,52	R\$ 7.098,52
12	SONDA NASOGASTRICA CURTA N 12 -	UND	13651	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,51	R\$ 6.962,01
13	SONDA NASOGASTRICA CURTA N 14 -	UND	13651	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,56	R\$ 7.644,56
14	SONDA NASOGASTRICA CURTA N 16 -	UND	13651	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,52	R\$ 7.098,52
15	SONDA NASOGASTRICA CURTA N 18 -	UND	27300	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,64	R\$ 17.472,00
16	SONDA NASOGASTRICA CURTA N 20 -	UND	27300	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,47	R\$ 12.831,00
17	SONDA NASOGASTRICA LONGA N 04 -	UND	13651	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,71	R\$ 9.692,21
18	SONDA NASOGASTRICA LONGA N 06 -	UND	13651	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,47	R\$ 6.415,97
19	SONDA NASOGASTRICA LONGA N 08 -	UND	13651	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,70	R\$ 9.555,70
20	SONDA NASOGASTRICA LONGA N 10 -	UND	13651	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,50	R\$ 6.825,50
21	SONDA NASOGASTRICA LONGA N 12 -	UND	13651	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,70	R\$ 9.555,70
22	SONDA NASOGASTRICA LONGA N 14 -	UND	13651	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,70	R\$ 9.555,70
23	SONDA NASOGASTRICA LONGA N 16 -	UND	13651	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,70	R\$ 9.555,70
24	SONDA NASOGASTRICA LONGA N 20 -	UND	13651	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,70	R\$ 9.555,70
25	SONDA NASOGASTRICA LONGA N 22 -	UND	13651	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,70	R\$ 9.555,70
26	SONDA NASOGASTRICA LONGA N 24	UND	13651	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,74	R\$ 10.101,74
27	SONDA OROTRAQUEAL 7.0	UND	394	GOODCOME	GOODCOME	R\$ 2,01	R\$ 791,94
28	SONDA OROTRAQUEAL 7.5	UND	394	GOODCOME	GOODCOME	R\$ 1,91	R\$ 752,54
29	SONDA OROTRAQUEAL 8.0	UND	263	GOODCOME	GOODCOME	R\$ 2,11	R\$ 554,93
30	SONDA URETRAL N 10 C/ 10	PC	15288	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 3,56	R\$ 54.425,28

VALOR TOTAL R\$ 427.827,83 (Quatrocentos e vinte e sete mil, oitocentos e vinte reais e oitenta e tres centavos)**LOTE 31 - PENSO E SUSPENSO COTA PRINCIPAL**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA/ FABRICANTE	MODELO	VLR. UNIT	VALOR TOTAL
1	SONDA URETRAL N 12 C/10	PC	24000	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 3,35	R\$ 80.400,00
2	SONDA URETRAL N 14 C/ 10	PC	20000	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 4,05	R\$ 81.000,00
3	SONDA URETRAL N 16 C/ 10	PC	20000	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 4,46	R\$ 89.200,00
4	SONDA URETRAL N 18 C/ 10	PC	20000	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 4,52	R\$ 90.400,00
5	SONDA URETRAL N 20 C/ 10	PC	20000	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 7,06	R\$ 141.200,00
6	SONDA URETRAL N 22 C/ 10	PC	20000	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 5,91	R\$ 118.200,00
7	SONDA URETRAL N 4 C/ 10	PC	20000	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 4,44	R\$ 88.800,00
8	SONDA URETRAL N 6 C/ 10	PC	20000	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 4,03	R\$ 80.600,00
9	SONDA URETRAL N 8 C/ 10	PC	20000	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 3,60	R\$ 72.000,00
10	TERMÔMETRO DIGITAL	UND	1200	G-TECH	G-TECH	R\$	R\$

PROC. Nº 7925/24
FLS. 7677
RUB. mff



	AXILAR					6,50	7.800,00
11	TUBO ATIVADOR DE COÁGULO + GEL TAMPA AMARELA - PLÁSTICO	UND	80000	CRAL	CRAL	R\$ 0,57	R\$ 45.600,00
12	TUBO ATIVADOR DE COÁGULO + GEL TAMPA VERMELHA - PLÁSTICO	UND	48000	CRAL	CRAL	R\$ 0,52	R\$ 24.960,00
13	TUBO EDTA TAMPA ROXO - PLÁSTICO	UND	80000	CRAL	CRAL	R\$ 0,31	R\$ 24.800,00
14	TUBO FLUORETO DE SÓDIO 2ML TAMPA CINZA - PLÁSTICO	UND	48000	CRAL	CRAL	R\$ 0,56	R\$ 26.880,00
15	TUBO P BIOQUIMICA - TAMPA AZUL - PLÁSTICO	UND	16000	CRAL	CRAL	R\$ 0,67	R\$ 10.720,00
16	TUBO P BIOQUIMICA - TAMPA VERMELHA E AMARELA - PLÁSTICO	UND	48000	CRAL	CRAL	R\$ 0,45	R\$ 21.600,00
17	TUBO PARA GLICOSE C/FLUORETO DE SÓDIO - TAMPA CINZA - PLÁSTICO	UND	8000	CRAL	CRAL	R\$ 0,57	R\$ 4.560,00
18	TUBO PARA HEMOGRAMA - PLÁSTICO TAMPA ROXA	UND	48000	CRAL	CRAL	R\$ 0,27	R\$ 12.960,00

VALOR TOTAL R\$ 1.021.680,00 (Um milhão e vinte mil, seiscentos e oitenta reais)

LOTE 37 EQUIPAMENTO SAMU – COTA PRINCIPAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA/ FABRICANTE	MODELO	VLR. UNIT	VALOR TOTAL
1	TALA DE IMOBILIZAÇÃO AMARELA	UND	68	ORTOFEX	ORTOFEX	R\$ 19,65	R\$ 1.336,20
2	TALA DE IMOBILIZAÇÃO AZUL	UND	68	ORTOFEX	ORTOFEX	R\$ 20,24	R\$ 1.376,32
3	TALA DE IMOBILIZAÇÃO LARANJA	UND	68	ORTOFEX	ORTOFEX	R\$ 21,17	R\$ 1.439,56
4	TALA DE IMOBILIZAÇÃO ROXA	UND	28	ORTOFEX	ORTOFEX	R\$ 18,59	R\$ 520,52
5	TALA DE IMOBILIZAÇÃO VERDE	UND	28	ORTOFEX	ORTOFEX	R\$ 22,20	R\$ 621,60
6	TENSIOMETRO ADULTO	UND	15	PREMIUM	PREMIUM	R\$ 39,07	R\$ 586,05
7	TENSIOMETRO INFANTIL	UND	15	PREMIUM	PREMIUM	R\$ 60,00	R\$ 900,00
8	SENSOR SPO2 ADULTO CLIP DB9 (OXÍMETRO) + CARREGADOR + SENSOR CONDUTOR PEDIÁTRICO	UND	8	MM OXI	MM OXI	R\$ 1.344,00	R\$ 10.752,00
9	MOCHILA VERMELHA	UND	8	GENERALMED	GENERALMED	R\$ 149,15	R\$ 1.193,20
10	MOCHILA AZUL	UND	8	GENERALMED	GENERALMED	R\$ 112,00	R\$ 896,00
11	MOCHILA VERDE	UND	8	GENERALMED	GENERALMED	R\$ 112,00	R\$ 896,00
12	MOCHILA PARA MOTOLANCIA	UND	8	GENERALMED	GENERALMED	R\$ 392,42	R\$ 3.139,36
13	CUBA RIM DE ONIX	UND	8	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 32,02	R\$ 256,16
14	MANTA ALUMINIZADA	UND	28	ORTOFEX	ORTOFEX	R\$ 5,00	R\$ 140,00
15	DEA - DESFRIBILADOR EXTERNO AUTOMATICO	UND	8	MEDSTAR	MEDSTAR	R\$ 5.800,00	R\$ 46.400,00
16	PÁS PARA DEA	UND	66	TEKMARKET	TEKMARKET	R\$ 251,73	R\$ 16.614,18
17	PRANCHA LONGA DE FIBRA	UND	13	ORTOFEX	ORTOFEX	R\$ 276,03	R\$ 3.588,39
18	SIMULADOR COLETE DE RESGATE DE ASFIXIA DE AÇÃO RAPIDA	UND	7	RESGATE SP	RESGATE SP	R\$ 1.248,00	R\$ 8.736,00

VALOR TOTAL R\$ 99.391,54 (Noventa e nove mil e trezentos e noventa e um reais e cinquenta e quatro centavos)

LOTE 39 INSTRUMENTAL CIRURGICO – COTA PRINCIPAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA/ FABRICANTE	MODELO	VLR. UNIT	VALOR TOTAL
1	AFASTADOR FARABEUF GRANDE 15X150mm	UND	12	ABC	ABC	R\$ 17,00	R\$ 204,00
2	AFASTADOR FARABEUF MÉDIO 13X125mm	UND	27	ABC	ABC	R\$ 12,00	R\$ 324,00
3	AFASTADOR FARABEUF PEQUENO 10cmx120mm	UND	18	ABC	ABC	R\$ 12,00	R\$ 216,00
4	CABO DE BISTURI Nº 04	UND	15	ABC	ABC	R\$ 8,00	R\$ 120,00

PROC. Nº 2955/24
FLS. 7678
RUB. msa



5	CABO DE BISTURI Nº3	UND	10	ABC	ABC	R\$ 8,00	R\$ 80,00
6	CUBA DE INOX REDONDA GRANDE 13 cm DIAMETRO	UND	7	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 30,00	R\$ 210,00
7	CUBA DE INOX REDONDA MÉDIA 9cm DIAMETRO	UND	42	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 20,00	R\$ 840,00
8	PINÇA DOYEN CURVO 25CM	UND	3	PRIME	PRIME	R\$ 140,00	R\$ 420,00
9	PINÇA ABADIE 27CM	UND	2	MARYAN TRADING	MARYAN TRADING	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00
10	PINÇA ALLIS 15cm	UND	72	PRIME	PRIME	R\$ 30,00	R\$ 2.160,00
11	PINÇA ALLIS LONGA 25cm	UND	23	PRIME	PRIME	R\$ 70,00	R\$ 1.610,00
12	PINÇA ANATOMICA DENTE DE RATO 16cm	UND	18	ABC	ABC	R\$ 15,00	R\$ 270,00
13	PINÇA BABCOOK 26CM	UND	3	PRIME	PRIME	R\$ 170,00	R\$ 510,00
14	PINÇA BACKAUS 13cm	UND	80	PRIME	PRIME	R\$ 25,00	R\$ 2.000,00
15	PINÇA CHERON 24cm	UND	35	PRIME	PRIME	R\$ 65,00	R\$ 2.275,00
16	PINÇA COLLIN CORAÇÃO	UND	35	PRIME	PRIME	R\$ 75,00	R\$ 2.625,00
17	PINÇA DE DISSECÇÃO C/ DENTE 16cm	UND	42	ABC	ABC	R\$ 24,00	R\$ 1.008,00
18	PINÇA DE DISSECÇÃO C/ DENTE 25cm	UND	7	ABC	ABC	R\$ 40,00	R\$ 280,00
19	PINÇA DE DISSECÇÃO S/ DENTE 16cm	UND	23	ABC	ABC	R\$ 25,00	R\$ 575,00
20	PINÇA DE DISSECÇÃO S/ DENTE 25cm	UND	7	ABC	ABC	R\$ 35,00	R\$ 245,00
21	PINÇA MIXTER 24cm	UND	7	PRIME	PRIME	R\$ 120,00	R\$ 840,00
22	PINÇA DOYEN RETA 25CM	UND	3	PRIME	PRIME	R\$ 150,00	R\$ 450,00
23	PINÇA DUVAL TRIANGULAR 20 cm	UND	7	PRIME	PRIME	R\$ 140,00	R\$ 980,00
24	PINÇA FAURE UTERINA CURVA 22cm	UND	12	PRIME	PRIME	R\$ 105,00	R\$ 1.260,00
25	PINÇA FOERSTER 18CM	UND	10	PRIME	PRIME	R\$ 50,00	R\$ 500,00
26	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA 12cm	UND	66	PRIME	PRIME	R\$ 18,00	R\$ 1.188,00
27	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA 12cm	UND	66	PRIME	PRIME	R\$ 18,00	R\$ 1.188,00
28	PINÇA KELLY CURVA 16cm	UND	80	PRIME	PRIME	R\$ 30,00	R\$ 2.400,00
29	PINÇA KELLY RETA 16cm	UND	80	PRIME	PRIME	R\$ 31,00	R\$ 2.480,00
30	PINÇA POZZY 24cm	UND	7	MARYAN TRADING	MARYAN TRADING	R\$ 50,00	R\$ 350,00
31	PINÇA ROCHESTER PEAN CURVA 24cm	UND	12	PRIME	PRIME	R\$ 65,00	R\$ 780,00
32	PORTA AGULHA MAYO 25cm	UND	7	PRIME	PRIME	R\$ 70,00	R\$ 490,00
33	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 18cm	UND	15	PRIME	PRIME	R\$ 40,00	R\$ 600,00
34	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 20cm	UND	7	PRIME	PRIME	R\$ 50,00	R\$ 350,00
35	PORTA AGULHA MAYO 16 cm	UND	36	PRIME	PRIME	R\$ 40,00	R\$ 1.440,00
36	TESOURA METZEMBAUM CURVA 18cm	UND	23	RHOSSE	RHOSSE	R\$ 40,00	R\$ 920,00
37	TESOURA METZEMBAUM RETA 18cm	UND	35	RHOSSE	RHOSSE	R\$ 40,00	R\$ 1.400,00
38	TESOURA METZEMBAUM CURVA 25cm	UND	10	RHOSSE	RHOSSE	R\$ 75,00	R\$ 750,00
39	VALVULA DE DOYEN 60cmx120mm	UND	7	ABC	ABC	R\$ 245,00	R\$ 1.715,00
40	VALVULA DE DOYEN 60cmx60mm	UND	7	ABC	ABC	R\$ 215,00	R\$ 1.505,00
41	VALVULA DE DOYEN 60cmx90mm	UND	7	ABC	ABC	R\$ 270,00	R\$ 1.890,00
42	VALVULA MALEAVEL RIBBON 30cmx40mm	UND	2	WELDON	WELDON	R\$ 55,00	R\$ 110,00



43	BANDEJA DE INOX 30x20x4,0 cm	UND	12	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 90,00	R\$ 1.080,00
44	BANDEJA DE INOX 35X25X4,0 cm	UND	8	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 115,00	R\$ 920,00
45	BANDEJA DE INOX 45x32x4,5 cm	UND	10	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 240,00	R\$ 2.400,00
46	BANDEJA DE INOX 24x18x1,5 cm	UND	18	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 70,00	R\$ 1.260,00
47	PINÇA RANDALL Nº2 21cm	UND	7	PRIME	PRIME	R\$ 230,00	R\$ 1.610,00
48	DILATADORES DESJARDINS DUCTO BILIAR	UND	10	WELDON	WELDON	R\$ 210,00	R\$ 2.100,00
49	AFASTADOR GOSSET ABDOMINAL COM DUPLO BARRAMENTO 30cm	UND	3	PRIME	PRIME	R\$ 630,00	R\$ 1.890,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 52.618,00 (Cinquenta e dois mil, seiscentos e dezesseis reais)							

OBSERVAÇÕES I:

- A empresa ÓTIMA DISTRIBUIDORA MÉDICA HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ 05.577.401/0001-22, vencedora é detentora da expectativa do direito em igual condição para efeito de liberação;
- Os serviços serão executados, conforme definido no Edital, na Ata da SRP;
- A liberação ficará adstrita à indicação de dotação orçamentária que sustentará a despesa;
- O órgão/ente fará a solicitação do objeto conforme a sua necessidade e de acordo com a disponibilidade de recursos orçamentários;
- A Ata de Registro nº 0121/2025, integra este extrato como se nele estivesse transcrita para todos os efeitos, no teor contido no Processo Administrativo nº 01925/2024.

OBSERVAÇÕES II:

LICITANTE	ÓTIMA DISTRIBUIDORA MÉDICA HOSPITALAR LTDA	PROC. Nº 1985/24
CNPJ	05.577.401/0001-22	FLS. 7680
CONTATO	Rejane Oliveira Carvalho do Nascimento CPF 534.783.983-04	RUB. 1008
TELEFONE	(86) 3217-1250	
ENDEREÇO	Rua Magalhães Filho, 720 Centro Norte, Teresina-PI	
E-MAIL	licitacao@otimadistribuidora.com.br	

MUNICÍPIO DE TIMON – ESTADO MARANHÃO
ATA Nº 13A/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1052/2025 - SEMAG
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2025

Objeto: Registro de preço para aquisição futura de materiais de limpeza para uso geral, uso hospitalar, lavanderia hospitalar, higiene pessoal e materiais descartáveis, para atender as necessidades do município de Timon – MA.

Adjudicação: 16/12/2025

Homologação: 16/12/2025

ITENS REGISTRADOS:

LOTE II, MATERIAL DE LIMPEZA - USO GERAL (COTA RESERVADA)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA/MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Água sanitária, caixa com 12 frascos de 1 litro	CX	483	DULAGO/DULAGO	R\$ 32,82	R\$ 15.755,46
2	Alcool em gel 450ml, caixa com 12 unidades	CX	819	RETIRO/RETIRO	R\$ 74,00	R\$ 60.606,00
3	Alcool liquido etílico 70°, caixa com 12 frascos de 1 litro	CX	1318	RETIRO/RETIRO	R\$ 81,00	R\$ 106.758,00
4	Amaciante líquido, caixa com 12frascos de 1 litro	CX	246	RETIRO/RETIRO	R\$ 54,00	R\$ 13.284,00
5	Avental de plástico resistente, tipo napa, com uma das faces forrada em poliéster e outra com PVC, com tiras soldadas ou costuradas.	UND	334	UNIÃO TEXTIL/UNIÃO TEXTIL	R\$ 5,50	R\$ 1.837,00
6	Balde de lixo com tampa, em plástico, capacidade de 50 litros	UND	162	TOP/TOP	R\$ 40,00	R\$ 6.480,00
7	Balde plástico com alça, capacidade 20litros	UND	27	POS INDUSTRIA/POS INDUSTRIA	R\$ 29,95	R\$ 808,65
8	Balde plástico com tampa, capacidade60 litros	UND	55	TOP/TOP	R\$ 50,01	R\$ 2.750,55
9	Balde plástico com alça, capacidade 15 litros	UND	275	POS INDUSTRIA/POS INDUSTRIA	R\$ 12,00	R\$ 3.300,00
10	Balde plástico com alça, capacidade 30 litros	UND	250	ARQPLAST/ARQPLAST	R\$ 19,99	R\$ 4.997,50
11	Borrifador com gatilho, tipo spray, confeccionado em material plástico, capacidade mínima 500ml	UND	565	NOBRE/NOBRE	R\$ 5,50	R\$ 3.107,50
12	Bota de borracha apropriada para limpeza, tipo galocha cano longo, cor preta, tamanhos variados	PAR	146	INNPRO/INNPRO	R\$ 35,00	R\$ 5.110,00